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Sprawozdanie
z działalności

Macierzy szkolnej dla księstwa Cieszyńskiego
za czas od 15 września 1897 do 15 września 1898

(trzynasty rok istnienia)

złożone przez Zarząd na walnem zgromadzeniu dnia 10 grudnia 1898.

Szanowne Zgromadzenie!
Niniejsze sprawozdanie obejmuje cały rok admini

stracyjny 1897/8 i różni się tein samem od poprzednich, 
które niejednokrotnie znacznie były dłuższe lub krótsze 
i niedopuszczały porównań, świadczących najlepiej o roz
woju lub upadku instytucyi. Odtąd przegląd działalności 
będzie i łatwiejszy i jaśniejszy.

Gimnazyum polskie, to pierwsze dziecko „Macierzy 
szkolnej" rozwija się pomyślnie. Liczy już obecnie cztery 
klasy w sześciu oddziałach, do których uczęszcza 202 
uczniów. Nad wykształceniem młodzieży pracuje z p dy
rektorem na czele 9 profesorów, którzy tylko naszemu 
gimnazyum poświęcają swoje siły, oprócz tego jest jeszcze 
ewangelicki nauczyciel religii i nauczyciel śpiewu i mu
zyki, a więc gimnazyum liczy już 12 sił nauczycielskich. 
Czterech nauczycieli pozyskaliśmy dopiero w bieżącym 
roku po długich staraniach, a władze szkolne nie bez 
trudności zatwierdziły ich dopiero z końcem wakacyj, co 
znowu spowodowało opóźnienie udzielenia pozwolenia na 
otwarcie czwartej klasy, które nadeszło dopiero d. 14 
września br.

Z boleścią musi Zarząd zaznaczyć, że niemiłosierna 
śmierć aż dwóch profesorów nam w ostatnim roku za
brała, a mianowicie śp. Józefa Ostrowskiego, zmarłego 
d. 12 lutego i ks. Jana Łopwizyńskiego, zmarłego d. 
11 września br. Obaj pełnili gorliwie swoje obowiązki 
i zasłużyli sobie w zupełności na trwałą wdzięczność 
ludności polskiej na Śląsku. Dla czterech sierót po śp. 
profesorze Ostrowskim wyznaczył Zarząd po dokładnem 
omówieniu kwestyi na nadzwyczajnem walnem zgroma
dzeniu, odbytem d 2 kwietnia br., dla każdego dziecka 
roczną pensyę w kwocie 100 złr. i w tym celu utworzył 
osobny fundusz wynoszący początkowo 3119 złr. 30 ct.

Jeszcze inna sprawa niemile dotknęła nasze Towa
rzystwo, a mianowicie rezygnacya trzech profesorów. 
Udało się ostatecznie nadzwyczajnemu walnemu zgroma
dzeniu, odbytemu d. 2 kwietnia br., nakłonić profesorów do 
pozostania jeszcze na rok jeden. Dałby Bóg, aby przykre 
to zajście znalazło szczęśliwe rozwiązanie!

Zarząd starał się w ciągu roku usunąć różne braki, 
stojące na przeszkodzie pomyślnemu rozwojowi gimnazyum. 
Pozyskał nauczyciela śpiewu i muzyki, poczynił starania 
celem zaprowadzenia nauki gimnastyki, lecz sprawa roz
biła się ostatecznie dla braku sali gimnastycznej. Udał 
się wprawdzie Zarząd z prośbą do śląskiej rady szkolnej 
krajowej o pozwolenie na współużywanie sali gimnastycznej 
c. k. szkoły realnej, lecz władza szkolna dała mu odmówoą 
odpowiedź. Musiano więc zaprowadzenie nauki gimnastyki 
odroczyć aż do chwili, gdy obok własnego gmachu gim- 
nazyalnego stanie także sala gimnastyczna. Tymczasem 
jako surogat za naukę gimnastyki wystawiono na małym 
dziedzińcu kilka przyrządów gimnastycznych, na których 
uczniowie w wolnych chwilach odbywają ćwiczenia. Także 
w sprav ie nauki „Historyi kraju rodzinnego" wniósł Za
rząd podanie do rady szkolnej krajowej, lecz nadeszła 
stamtąd również nieprzychylna odpowiedź.

Ponieważ gimnazyum nasze, jak wszystkie inne 
gimnazya równocześnie z naszem założone, otrzymało 
prawo publiczności tylko na rok jeden, dlatego d. 31 
października wniósł Zarząd nowe podanie do minister
stwa oświaty D. 30 listopada wniesiono drugie podanie 
o zasadnicze pozwolenie na otwarcie wyższego gimnazyum. 
D. 25 października udała się deputacya „Macierzy szkol
nej" złożona z ks. Świeżego, dra Michejdy, dra Danie
laka i dra Sokołowskiego do prezesa Koła polskiego Ja- ' 
worskiego, do prezesa klubu młodoczeskiego Engla i do- 
prezesa chrześciańsko-słowiańskiego Związku Ferjanczica 
z prośbą, żeby wpływem swoim dopomogli do upaństwo
wienia naszego gimnazyum. Wszyscy trzej przyrzekli 
deputacyi poparcie, a p. Jaworski dodał, że sądzi, iż 
sprawa znajduje się na dobrej drodze.

Podczas tegorocznych wakacyj odbyły się dalsze 
adaptacye w budynku gimnazyalnym. Utworzono dwie 
nowe sale i rozszerzono pokój przeznaczony dla profeso
rów. Wystarczy to jednak tylko na dwa łata, poczem już 
nie będzie miejsca na pomieszczenie dalszych klas. Za
rząd musiał więc pomyśleć o budowie gmachu gimna- 
zyalnego Zwrócił się najprzód do Towarzystwa technicz
nego w krakowie, skąd przybyli dwaj technicy pp. Meus 
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i Zubrzycki, celem zbadania miejsc pod budowę gmachu 
upatrzonych W pierwszym rzędzie oświadczyli się za 
placem, położonym obok wili Mattera. Zwrócono się też 
do rządu o popieranie naszych usiłowań około wzniesienia 
gimnazjum. Rząd wysłał nadinżyniera i referenta sani
tarnego do Cieszyna, którzy dwa miejsca budowlane 
Mattera uznali za odpowiednie. Po dłuższych pertrakta- 
cyacb zakupił Zarząd miej ce pod budowę gimnazyum 
od p. Mattera w wymiarze 3760 metrów kw = 1045 
sążni kw. za 18 800 złr. (5 złr. za metr kw) z zastrze
żeniem, że walne zgromadzenie kontrakt kupna zatwierdzi 
Z w<osną więc będzie trzeba konieczrie przystąpić do 
budowy. Zarząd żywi upragnioną nadzieję, że społeezeń 
stwo polskie j»k dotąd tak i nadal użvczy nam ch- tn ‘go 
poparcia i dopomoże nam swą ofiarnością do postawienia 
gmtchu gimnazyaltego odpowiadającego wszystkim wy
maganiom nowoczesnym

Na ortatmem walnem zgromadzeniu roeznem wy 
znaczony został komitet, mający się zająć zbieraniem dzieci, 
których rodzice domagają się dla nich polsk'ej szkoły 
ludowej. Komitet ten zebrał na dwa razy około 170 
dzieci. W połowie października urzędowała w radzie 
szkolnej powiatowej osobna komisya, przeJuchiwając ro
dziców domagających się polskiej szkoły. Według jej 
obliczenia przypada na ostatnie pięciolecie przicietnie 38 
dzieci, których rodzice życą sobie, by dzieci ich pobie
rały naukę w języku polskim. Komitet po raz diugi do
łożył statań i zebrał nowych 62 dzieci. Sprawa znajduje 
się jeszcze w śląskiej radzie szkolnej krajowej i czeka 
□a rozstrzygnięcie 'Jesteśmy obecnie pewni, że po po- 
wtórnem przesłuchaniu rodziców przeciętna liczba wzrośnie 
do 60, a może dosięgnie i bczby 70 Ostatecznie gmina 
będzie zmuszona założyć polską szkołę ludową, rozchodzi 
się tylko o to, aby to nastąpiło jak najrych.ej.

Nadzwyczajne walne zgromadzenie z d. 2 kwietnia 
tor. uchwaliło wynająć dom na ochronkę i odda< jej zarząd 
Siostrom Felicyankom z Galicyi, które na osiedlenie się 
w Cieszynie otrzymały pozwolenie ks. kardynała Koppa. 
Dom już był upatrzony i właścic.el domu dał słowo, że 
go „Macierzy" wydzierżawi Po zgromadzeniu jednak cofnął 
dane słowo, jak się zdaje, pod naciskiem tutejszych 
Niemców i tylko zawz.ęrość wrogich nam żywiołów uda
remniła piękne i pożyteczne przedsięwzięcie Obecnie 
miałaby „Macierz" znowu sposobność wydzierżawić bu
dynek na powyższy cel, 1 cz powstaje pytanie, czy stojąc 
przed bardzo kosztowną budową girana/yum, możemy 
uszczuplać nasze i tak niewielkie fundusze.

Stan finansowy „Macierzy szkolnej" jest stosunkowo 
dosyć pomyślnym Dochody wynosiły w ostatnim roku 
administracyjnym 18 501 złr. 021/a ct ; wydatki zaś 
19 929 złr. 691/» et Niedobór wynosi więc 1.428 złr. 
67 ct Ogólny stan funduszów z d. 15 września 1898 
wynosił 88.162 złr 84 ct., nie licząc daru dra Has-e- 
wicza w kwocie 10 000 złr., ztajdując -go się w zarządzie 
gal. Wydziału krajowego.

Koszta utrzymania gimnazyum wynosiły od założenia 
aż do 15 września 1898 r. 53 701 złr 94*/s  ct Do dnia 
dzisiejszego 60 779 złr 52 ct. Cały fundusz zebrany na 
gimnazyum od założenia „Macierzy" aż do d. 15 września 
wynosił 148 942 złr. 36 et., nie licząc daru dra Hasse 
wieża w kwocie 10 000 złr. *) Na życzenie trzech delegatów wykreślono po walnerw zgro

madzeniu pewną liczbę członków, którzy już od kilku lat wkładek 
nie uiszczali. Dlatego "powyższa liczba nie zgadza się zupełnie z dru
kowanym spisem członków.

Ofiarność na ceie gimnazyum budzi się coraz więcej 
Z prawdziwą przyjemnością zaznaczyć musi Zarząd, że 
ludność polska na Śląsku coraz to liczniej i hojniej składa 

swój grosz na ołtarzu Ojczyzny. Przy weselach i zaba
wach urządza składki, które aczkolwiek z osobna nre 
dosięgają wysokiej kwoty, to natomiast swoją wcale impo
nującą liczbą zasilają w znacznej mierze fundusze „Ma
cierzy". Nadchodzą też coraz to liczniejsze datki z pod 
zaboru rosyjskiego. Z wkładek członków założycieli wpły
nęło 5 207 złr. 84 ct. Ze szczególną wdzięcznością 
wspomnieć tu musimy p. Antoniego Grodzkiego w Kiel
cach, który ofiarował 8 promes Banku ziemskiego w 
Poznaniu po 1000 marek = 4 800 złr.

Na fundusz stypendyiny wpłynęło w r. 1897/8 
3 016 złr. 18 ct.., wydatki zaś na stypendya, książki, 
czesne wynosiły 7.323 złr. 73 ct. Stan funduszu stypen- 
dyjnego wynosi obecnie 3.255 złr. 74 ct

W ostatnim roku administracyjnym powstały trzy 
specyalne fundusze, któremi Zarząd osobno zawiaduje. 
Są to fundusze na założenie polskiego seminarium nau
czyć elskiego 347 złr. 47x/a ct. (który zawdzięczamy p. 
Osuchowskiemu z W. rs<awy), na bursę Adama Mickie
wicza 371 złr. 20 ct. (któremu dała początek p. M. 
Siedlecka z Krakowa) na ochronkę 154 złr. 14 et.

Wspomnieć tu musimy także wielkie ofiary w cen
nych książkach, jakie kilkakrotnie nadesłać raczył dla 
biblioteki naszego gimnazyum p. dr. Nestor Bucewicz 
z Warszawy.

Członków nowych przybyło 109, ponieważ zaś z po
wodu śmierci i niepłacenia wkładek zirzez dłuższy czas 
wykreślono 93. wynosi więc przyrost członków 16; ogólna 
liczba wynosi 1306 *)

Delegaci Towarzystwa wywiązali się większą częścią 
dobrze ze swego zadania.

„Macierz szkoln i" Dosiada na Śląsku następujących 
delegatów: p. Jerzy Buzek, urzędnik Towarzystwa 
zaliczkowego w Jabłonkowie; p. Antoni Fójcia, rol
nik w Marklowicach; p. Paweł Gabzdyl, rolnik w Dę
bowcu; p. Józef Gawlas, rolnik w Iłownicy; p. Józef 
Londzin, organista w Zabrzegu; p. Józef Polak na 
Bobrku; p. Jan Przewoźnik, rolnik w Zarzeczu; 
p. Jan Skudrzyk, rolnik na Pastwiskach; p Jan 
Stęchły, rolnik w Kocobędzu; p. Jan Sztwiertnia, 
rolnik w Kisielowie; p. Józef Czernik, majster eto 
larski na Mnisztwie; p Wilhelm Popiołek, rolnik 
w Z.wadzie; p. Franciszek Tomiczek, paler mu
rarski na Bobrku; p. Bernard Adamecki, rolnik 
w Marulowicach; p. J ózef Piechaczek, rolnik w Mar
klowicach; p. Andrzej Drobisz, chałupnik w Kopicy ; 
p. Józef Węglorz, arcyks. sprawca w Goleszowie; 
ks. Franciszek Muzyczka, proboszcz w Czechowi
cach; p. Henryk Paździora, rolnik w Górnej Suchej; 
p. Henryk Bura, stolarz w Karwinie; p Karol 
Nowak w Karwinie; p. Franciszek Czerwenka, 
emerytowany nauczyciel w Pogwizdowie; p. Herman 
Gutherz, chemik w Mezöhegyes, jest delegatem na 
Węgry

Delegaci w Galicyi: p. Artur Zaremba Cie
lecki, właściciel dóbr w Hadynkowcich ; dr. Władysław 
Jahl adwokat w Jarosławiu; p. Ludwik Małecki, 
prof sor gimn. w Nowym Sączu; p. Józef Nogaj, 
profesor gimn. we Lwowie; p. Marcin Rem bacz, 
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nauczyciel w Wieliczce; p. Zezon Rawicz Rojek, 
c. k. komisarz rządowy w Delatynie; p. Adam Pytel, 
c. k. profesor w Sanoku; p. Michał Kusionowicz, 
profesor gimn, w Kołomyi; p. Karol Rawer, profesor 
gimn. we Lwowie; dr. Zenon Leńko we Lwowie; dr. 
Michał Danielak, poseł do rady państwa w Kra*  
kowie; p. Ciechomski, dyrektor Spółki handlowej 
w Zakopanem; dr. JanBystroń, profesor w Krakowie ; 
p. L. S w i e r z, sekretarz Towarzystwa tatrzańskiego 
w Zakopanem; p.Mieczysław Zadora Paszkud z ki, 
właściciel dóbr, zamieszkały we Lwowie; p. Henryk 
Klebinder we Lwowie; p. Edward Berger, pro

fesor w Samborze; p. Leon Rzeszowski, nauczyciel 
w Hałcnowie; p. Józef Przybylski, c. k. profesor 
w Drohobyczu.

Delegaci w Królestwie polskiem: pp. Leon Bie
lecki, Kosikiewicz, Trzciński, Drzewiecki; 
p. Jan Witort w Poniewieżu na Żmudzi; p. Ale
ksander Kwiatkowski, adwokat w Charkowie i kilku 
innych, którzy nie życzą sobie, żeby w sprawozdaniu byli 
wymienieni.

Nakoniec Zarząd składa wszustkim ofiarodawcom 
i delegatom za usilne popieranie „Macierzy szkolnej" 
i jej wzniosłych celów najserdeczniejsze podziękowanie.

Wyciąg z ustaw „Macierzy szkolnej“.
§ 5. Członkowie dzielą się na zwyczajnych, zało

życieli i honorowych :
a) zwyczajnym członkiem jest ten, który przynaj

mniej 1 złr. (I rubla) rocznie wpłaca;

b) założycielem, który przynajmniej 25 złr. (20 rubli) 
na raz wpłaci;

c) honorowym, któregoJ Towarzystwo z powodu 
większych zasług za takowego uzna.

Wykaz szczegółowy Członków i ich
i innych

I. Członkowie Macierzy szkolnej.

A. Członkowie honorowi.
Przew. ks. Monsignore Ignacy Świeży, poseł do rady pań

stwa i na sejm śląski, członek Wydziału krajowego, 
c. k. profesor, prezes „Macierzy'szkolnej“ w Cie
szynie.

Wg. Dr. Nestor Bacewicz, lekarz w Warszawie
Wy. Dr. Stanisław Hassewicz, lekarz w Warszawie.
Wy. Dr. Henryk Jordan, profesor Uniwersytetu Jagielloń

skiego, kawaler orderu żelaznej korony III klasy 
itd. w Krakowie.

Wy. Antoni Osuchowski, adwokat przysięgły w Warszawie.
Przew. ks. J. Pitass, dziekan w Buffalo w Północnej 

Ameryce.
Wa. Marya Siedlecka w Krakowie.
Wy. Komar Vetulani, c. k. profesor gimn. w Sanoku.
Wy. Jan Witort, literat w Poniewieżu.

B. Członkowie Założyciele, 
i

Z roku 1886.
Sp. Ignacy Bagieński, obywatel w Odessie, 10.000 

(dziesięć tysięcy) rubli.

wkładek, oraz datków jednorazowych 
dochodów.

.P. Tadeusz Dubiecki w Krakowie 25 złr.
Sp Kamila Teleżyńska z Wołynia 25 złr.
P, Józef Garliński, lekarz z nad Doln. Dniepru, 25 złr.
P. Rajnold Wolafiski, sędzia z nad Doln. Dniepru, 50 złr.
P. Paweł Żelichowski, prof. z nad Doln. Dniepru, 25 złr. 
P. Platon Szczepiłło z nad Doln. Dniepru, 25 złr.
Towarzystwo oszczędności i zaliczek w Cieszynie 25 złr., 

w r. 1889 drugie 25 złr., a w r. 1891 trzecie 
25 złr., w r. 1893 czwarte 25 złr., w r. 1894 

' piąte 25 złr., razem 125 złr.
Sp. Wincenty Korwin Piotrowski, marszałek Łucki 25 złr.
P. Józef Czynciel, obywatel w Krakowie, 25 złr. i w 

r. 1889 powtórnie 25 złr., razem 50 złr.
P. Dr. Jan Michejda, adwokat w Cieszynie, 25 złr.
Fundacya rumuńska (Towarzystwa Biblioteki Polskiej 

w Rumunii) 1711 złr. 66 ct.

Z roku 1886/7.
( żytelnia Polska w Białej 26 złr. 45 ct.
Sp. Jan Bartkowski, prof. emer. w Paryżu, 25 złr.
P. Ludwik Dolański, właściciel dóbr w Rakowej pod 

Wojutyczami, ,180 złr.
Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych we Lwowie 100 złr.
Najprzew. Ks. Seweryn Morawski, Arcybiskup we Lwowie, 

25 złr.
Ks. Ignacy. Genserek, proboszczów Skalicy, 40 złr.
P. Dr. Ignacy Baranowski, prof. w Warszawie, 25 złr
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Sp. Henryk Krajewski, mecenas w Warszawie, 89 złr. 50 ct.
P. Dr. Feliks Jarocki, adwokat w Tarnowie, 25 złr.
Sp. Andrzej Gawlas, em. nadnauczyciel w Góm. Suchej, 

150 złr.
P. Stan sław Katyński, obywatel w Grodowicach pod 
, Felsztynem, 500 rubli.

Franciszek Beściszewski, właściciel dóbr w Smykow- 
cach pod Tarnopolem, 100 złr.

Stowarzyszenie pożyczkowe „Wzajemna pomoc*  w Ma
ko wie, 25 złr.

Towarzystwo zaliczkowe w Jarosławiu, 25 złr.
Wydział Rady powiatowej w Stryju, 25 złr.
J. Lise. Dr. Flory an Ziemiałkowski, c. k. minister w 

Wiedniu, 200 złr.
Wydział Rady powiatowej w Żywcu, 25 złr.
Stowarzyszenie pożyczkowe „Praca i oszczędność*  w Jor

danowie, 25 złr.
Towarzystwo pedagogiczne w Samborze, 25 złr.
P. Dr. Stanisław Strzelbicki, notaryusz w Ropczycach.

Towarzystwo zaliczkowe w Zbarażu, 25 złr.
Wydział Rady powiatowej w Brzeżanach, 25 złr.
Rada powiatowa w Tarnopolu, 50 złr.
Sp. Jan A. Pelar, księgarz w Rzeszowie, 25 złr.
S;. Maryanna Zebrok, rolniczka z Bobrku, 50 złr.
Kasa zaliczkowa w Nadwornie, 25 złr.
P. Ignacy Żółtowski, obywatel w Krakowie, 25 złr.
P. Jan Glajcar, właściciel gruntu w Sibicy, 25 złr
Sp. Dr. Andrzej Cinciała, notaryusz w Cieszynie, 25 złr.
«/JKy Hrabia Stanisław Mieroszowski, c. k radca rządowy 

w Preszburgu, 25 złr.
Ks. Franciszek Nogol, wikary w Polskiej Ostrawie, 25 złr,

Z roku 1887/8.
Wydział Rady powiatowej w Mielcu, 25 złr.
Gmina miasta Tarnowa, 50 złr.
Wydział Rady powiatowej w Nadwornie, 25 złr.
Wyd iał Rady powiatowej w Mościskach, 25 złr.
Stowarzyszenie oszczędności i pożyczek .Opatrzność*  w 

Milówce, 25 złr.
Wydział Rady powiatowej w Białej, 25 złr.
Towarzystwo zaliczkowe w Białej, 25 złr.
Grono byłych studentów politechniki Ryzkiej 

1000 marek.

Z roku 1888/9.
P. Artur Zaremba Cielecki, właściciel dóbr Porchowa, 

p. Potok złoty, 30 złr.
Ks. Monsignore Jan Sikora, sekretarz Jeneralnego Wika- 
, ryatu w Cieszynie, 25 złr.

Sp. Ks. fan Zahradník, kawaler św. Grobu, proboszcz 
, w Grójcu, 25 złr.

Sp. Ignacego Bagińskiego rodzina, krewni, przyjaciele 
i znajomi w Odessie w dowód uznania zasług jego 
na polu dobroczynności, 315 złr.

JO. Książę Adam Sapiecha w Krasiczynie, 25 złr.
P. Maksymilian Madaliński w Paryżu, 25 złr.
Sp. Ildefons Kossiłowski w Paryżu, 25 złr.
P. Alfons Jankowski, kupiec w Warszawie, 31 złr. 50 ct.
Sp. Książę Władysłiw Czartoryski w Paryżu, 25 złr.
Ks. Antoni Ściskała, proboszcz w Ropicy, 25 złr.

P. Aleksander Straszewicz, właściciel przędzalni w Gue- 
briller w Alzacyi, 25 złr.

P. Dr. Józef Zaleski, właśc. realności w Puńcowie, 25 złr.
P. Erazm Jerzmanowski w Nowym Yorku w Ameryce 

425 złr.
Sp. Antonina z Okuliczów Cywińska^ żona inżyniera w 

Moskwie który dla uczczenia jej pamięci, gwoli 
patryotycznym Jej uczuciom, zamiast marmurowego 
pomnika, .postawił na t Jej grobie przywieziony 
z ojczystego zagona kaimjń, a na rzecz „Macnrzy 
szkolnej*  ofiarował przeznaczone na marmurowy 
pomnik 500 rubli, tj. 621 złr.

Z roku 1889190.
Sp Dr. Abdon Bortkiewicz w Gajdaczu, gub. Poltawskiej, 

126 złr. 50 ct.
P. Franciszek Górniak, rolnik w Sibicy, 25 złr.
Słuchacze wyższej szkoły rolniczej w Dublanach, 1000 

marek.
Czytelnia w Zabrzegu, 25 złr.
Koh przemysko-jaroshwskie nauczycieli szkół wyższych 

w^Przemyślu, 25 złr.
P. Dr. Andrzej Knapczyk, ‘lekarz w Boguminie, 25 złr.
JO. Iza z Książąt Czartoryskich Hrabina Dztałyńska 

w Paryżu, 150 złr.
P. Józef Rustejko w Paryżu, 25 złr.
P. Józef Kasparek w Paryżu, 25 złr.
P. Adam Szajkiewicz w Warszawie, 25 złr.

Z roku 1890/91.
Wy. Jan Witort w Niewieżnikach na Żmudzi, 25 złr. 
Wydział Rady powiat swej w Dąbrowej, 25 złr. 
Towarzystwo zaliczkowe w Gorlicach, 35jzlr. 72 ct. 
Studenci polscy instytutu technologicznego w Petersburgu, 

55|złr.
Wy. Aleksander Dobrowolski, obywatel z nad Dolnego 

Dniepru, 25 złr.
Wy. Teodor Piechowski, mecenas z nad Dolnego Dniepru, 

25 złr.
Wy Adam Sikora, właściciel gruntu w Puńcowie, 25 złr 
Sp. Zygmunt Hrabia Krasicki w Baku, 100 złr.
Wy. Jan Krchelski z Warszawy, 25 złr.
Wy. Adolf Peplowski z Warszawy, 33 złr. 75 ct.
Wy. Mieczysław Zadora Paszkudzki, właściciel dóbr 

i c. k. komisarz staro itwa w Tarnopolu, 25 złr.
Wa. S>an, ława Zadorowska z nad Doln. Dniepru, 25 złr. 
Gmina Marklowice na »Śląsku, 25 złr.
Wy. Ks. Marcin Cichocki w Mikulińcach, 25 złr.
Wy. Ks. Henryk Dziekan, proboszcz w Niemieckiej 

Lutyni, 25 złr.
Wy. Michał Kusionowicz, prof. gimn. w Kołomyi, 25 złr. 
J Wa. Hrabina Aleksandra z Hołyńskich Branicka, 50 złr. 
Wy. Dyzmaz Galocz, górnik w Karwinie, 25 złr.
Wy. Antoni Małecki, kancelista Wydziału powiatowego 

w Białej, 25 złr.
Wy. Dr. Roman Adamski, adwokat w Jaśle, 1 srebrny 

dolar i 25 złr.
Wy. Ludwik Chrupczyński, budowniczy w Liberců, 25 złr.

Z roku 1891/92.
Wy. Aleksander Godek, nadinżynier w Mi chał ko wicach, 

25 złr.
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JWy. Józef Miączyński w Jaśniszczsch koło Brodów. 
25 złr.

Reprezentacya miasta Wadowic, 50 złr.
Wy. J. Szlachta, właściciel gruntu w Karwinie, 25 złr. 
Magistrat miasta Przemyśla, 200 złr.
Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, 200 złr. 
Wy. Marek Schiller, fabrykant w Kołomyi, 25 złr.
JWy. Hrabia Andrzej Potocki w Krzeszowicach, 50 złr. 
Wydział powiatowy w Kołomyi, 25 złr.
Magistrat stół, miasta Lwowa, 500 złr.
Sp. Hrabia Dunin Borkowski, marszałek powiatu Trebo- 

welskiego, 25 złr.
Wy. Ks. Franciszek Muzyczka, proboszcz w Czechowicach, 

25 złr.
Gmina Mistrzowice-Koniaków, 25 złr.
Wy. Ks. Tomasz Dudek, proboszcz w Boguminie, 25 złr. 
Wy. Ks. Jan Tagliaferro, wikary w Cieszynie, 25 złr. 
FFy. Ks. Józef Londzin, wikary w Cieszynie, 25 złr. 
Rada miasta Krakowa, 100 złr.

Z roku 1893.
Wydział Rady powiatowej w Jarosławiu, 50 złr
Sp. Fr. Skrla, emeryt, nauczyciel w Karwinie, 25 złr. 
Wy. Julian Papara we Lwowie, 80 złr.
Wv. Seweryn Jung w Warszawie, (100 rubli) 128 złr. 50 ct. 
Wy. Ksiąię Radziwiłł Konstanty w Paryżu, (100 fr.) 

49 złr/25 ct.
Od spadkobierców śp. Paula Sikory z Nawsia, c. k. 

kontrolora kas pocztowych, za pośrednictwem dra 
Jana Michejdy w Cieszynie, 100 zlr.

Akademiczne Towarzystwo „Ognisko*  w Wiedniu, 30 złr. 
Wy. J. Rembierz w Warszawie (60 m.) 36 złr. 84 ct. 
Wy. Ks. Józef Firla, wikary w Niem. Lutyni, 25 złr. 
Wy. Ks. Jan Budny, wikary w Międzyrzeczu, 25 złr. 
Wydział Kasy.^oszczędności w Tarnopolu, 50 złr. 
Wy. Jurski w Warszawie, (20 rubli) 26 złr. 30 ct. 
Czytelnia ludowa kółka rolniczego w Niem. Lutyni, 50 złr. 
Wydział powiatowy w Wadowicach, 25 złr. ’ 
By. Ks. Jan Kielar, proboszcz w Sękowej, 25 złr. 
Wy. Ks. Jakób Białas, proboszcz ,w Binarowej, 25 złr.

Z roku 1894.
Bra. Jadwiga Sikorska w Warszawie 20 rubli — 26 złr 

50 ct.
Wy. Ks. Franciszek Jaworski, proboszcz w Grybowie 

100 złr.
JBry. fHrabia Stanisław Kossakowski w Wilkomierzu 

100 złr.
JWy. Ignacy Karol Korwin Hrabia Milewski z Wilna 

1000 złr.
Wy. Adam Grzybowski z Chersonu, 25 złr.
Wy. Kazimierz Jankiewicz w Kokanach, 30 rubli = 

39 złr. 60 ct.
Wy. I mcisze» Gamski, obywatel miasta Przemyśla, 25 złr. 
Sp. Wiktor Marszałkiewicz we Lwowie, 25 złr.
Kasa zaliczkowa w Nowym Sączu, 25 złr.
Wy. Bronisław Koskowski w Łaszczowie, 25 złr.
Wy. Mikołaj Laniewski, obywatel gubernii chersońskiej, 

25 rubli — 33 złr
JWa. Sabina Baronowa*  Czechowicz w Krakowie, 25 złr. 
FPy. Tadeusz Wróblewski w Warszawie, 42 rubli = 

56 złr. 28 ct.

1J «. Helena Modrzejewska, artystka dram, we Lwowie 
250 złr.

Wy 25 fnt0ni c. k. notaryusz w Cieszynie,

Sp. Juliusz Gąsiorowski, lekarz kolejowy i oficer wojsk 
polskich z r. 1863 we Lwowie, 26 złr. 50 ct.

Wy St Olszewski, inżynier i właściciel domu w Peters
burgu, 30 rubli = 39 złr. 75 ct.

Wy. A. Schmidt, właściciel apteki w Warszawie, 33 rubli 
= 43 złr. 721/a ct.

Wy. Ks. Monsignore Ignacy Swieky, poseł od rady 
państwa i na sejm śląski, członek Wydziału krajo
wi go w Cieszynie, 100 zlr.

Redakcya „Kuryera Rzeszowskiego*  w Rzeszowie, 530 złr.
Wy. Jakób Barberski w Wiedniu, 25 złr.
Wy. B'incenty Lacheta, majster kamieniarski w Ligotce 

kameralnej, pierwsza rata 10 złr.

Z roku 189X.
Wi. Antoni i Anna Kasprzakowie w Frysztacie, 100 złr. 
Gmina Olbrachcice 25 złr.
Bry. Adolf Suligowski, adwokat przysięgły w Warszawie, 

25 rubli = 32 złr. 50 ct.
Spadkobiercy śp. Ignacego Brertfeina, byłego burmistrza 
, miasta Jabłonkowa ku uczczeniu jego pamięci, 25 złr.

Sp. Ks. Antoni Langer, dziekan i proboszcz w Pierscu. 
50 złr.

Wy. Franciszek Zima, dyrektor galicyjskiej kasy oszczę
dności we Lwowie, 100 złr.

Kasyno miejskie we Lwowie, 200 złr.
Kółko rolnicze w Cierlicku, 25 złr
IPÿ. Dr. Henryk Buzawa Schoen, adwokat w Krakowie. 

25 złr.
Ku uczczeniu śp. Ludwika Godka, złożył syn jego Ale

ksander, nadinżynier w Michałkowicach, 25 złr.
Wy. Bolesław Zaremba, inżynier w Witkowicach, pierwszą 

ratę 5 złr.
Bry. Mieczysław Sandecki w Warszawie, 25 rubli = 32 złr.
B'y Wacław Kolbe w Krakowie. 25 złr.
Wy Władysław Jechalski, inżynier w Łodzi (przez ad- 

ministracyę .Nowej Reformy*),  25 rubli.
Wy. Jan Śnieżek, nauczyciel gimnazyum polskiego w 

Cieszynie, 25 złr.
Legat śp. Konstantego Kmity, obywatela ze Żmudzi w 

gubernii Kowieńskiej powiatu Telszewskiego, w 
majątku Memajcie, 14.643 złr. 62*/ a ct., podniesiony 

, przez dopisanie procentu na 15.000 złr.
Sp. Aleksander Kozłowski w Petersburgu, 250 zlr.
Sp. Konstanty Kozłowski w Petersburgu, 250 złr.
Wy. Dr. med. Nestor Bucewicz, obywatel ze Żmudzi, 25 złr.
Wy. Aleksander Kwiatkowski, adwokat w Charkowie, 25 złr.
Wy. Ks. K. Michejda, pastor w Bystrzycy, 40 złr.
Wy. Fr. Brzozowski, nadinżynier w Mor. Ostrawie, 50 złr

Z roku J89(i.
Wi. Kazimierz i Wanda Krasnodębscy w Warszawie, 25 złr.
Ku uczczeniu śp. Jana Palaska, nadradcy sądowego w 

Cieszynie złożyli członkowie Czjtelni ludowej w 
Cieszynie zamiast wieńca na trumnę 25 złr.

Wy.. Józef Cielecki, rolnik w Więcłowicsch, 2 raty 10 złr.
Gmina Kiczyce 25 złr.
JWy. Edmund Hrabia Starzeński w Kołcmyi, 25 złr.
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Z roku 1897.
Gmina Wielkie Kończyce (przy Frysztacie), 25 złr.
Wy. Paulin Dąbrowski w Warszawie, 25 rubli = 31 zlr. 

50 et
Sp. Jan Wagi Swiderski, inżynier z Wilna, 25 rubli = 

31 zlr. 37 ct.
Wy. Kaźmierz Karol Juszuński w Petersburgu, 20 rubli 

= 25 złr. 20 et.
Wy. Wincenty Biskupski w Warszawie, 50 rubli = 63 złr.
Wy. Filip Radkiewicz w Warszawie, 50 rubli = 63 złr.
Czytelnia ludowa w Cieszynie, 25 złr.
Wa. Jadwiga z Jackowskich Zambrzycka z Gostkowa nad 

Narwią, chcąc uczcić pamięć wuja swego śp. Tytusa 
Polczyckiego składa 1900 złr.

Wy. Józef Połczyński, adwokat przysięgły w Warszawie, 
25 złr.

Z roku 1897/98.
Kółko rolnicze w Piosku, 25 złr.
Wy. Ks. Fr. Hawlas, administrator parafii w Cieszynie, 

25 zlr.
Wy. Dr. Karol Kurowski, lekarz w Łobzowie, 25 złr.
Sp. Tadeusz Łopuszański, zmarły d. 16 grudnia 1893 

we Lwowie, 25 złr.
Redakcya „Rolnika szląskiego*  i „Przyjaciela Ludu*  w 

Nawsiu w trzech ratach po 10 złr., razem 30 zlr.
Kółko rolnicze w Nawsiu, 25 złr.
H y. Antoni Grodzki w Kielcach: 8 promes Banku ziem

skiego w Poznaniu po 1000 mar , razem 8000 mar. 
Sp. Franciszek Koziar, proboszcz w Trzyńcu, 25 zlr.
JWy. Baron Szymon Brunnow, właściciel ziemski w Po- 

wermeniu na Żmudzi, 25 rubli — 31 złr. 62 ct.
Polityczne Towarzystwo ludowe w Cieszynie, 25 zlr.
U y. Władysław Kwasieborski, inżynier w Warszawie, 

20 rubli = 25 złr. 30 ct.
11 y. Jan Kleniewski, właściciel dóbr w Kluczkowicach w 

Lubelskiem, 42 ruble i 10 złr. = 62 złr. 92 ct.
II y. Ks. Kanonik Jan Bitta, radca Jeneralnego Wika

ry atu, kawaler orderu Franciszka Józefa, proboszcz 
w Polskiej Ostrawie, 25 złr.

Wy. Adam Sikora, członek Dyrekcyi Towarzystwa oszczę
dności i zaliczek w Cieszynie, 50 złr.

C. Członkowie zwyczajni. złr. ct.

W starostwie Cieszyńskiem.

Cieszyn. Antosz Franciszek, profesor gimnazyum 
polskiego............................................................1 __

„ Babuszek Wacław, ks. prof. gimn....................... 2 —*
, Bielek Andrzej, ks. dr. katecheta...................... — —

Bogocz Józef, majster szewski........................... 1 —
„ Bulik Teodor, kościelny...................................... 1 -—
,, Bury Tomasz, tereyan............................................ 2 —
„ Czuczyński Aleksander, dr., piofesor gimnazyum 

polskiego........................................................... 3 —
„ Czyż Józef, ks. wikary............................................ 10 —
„ Dyboska Marya, żona notaryusza...................... 1 —
„ Drobisz Józef, kancelista...................................... — —
„ Eisenberg Wiktor, ks. wikary........................... 5 —
„ Feill Jan, dr., c. k. auskultant sadowy . . . 1 ——
„ Filasiewicz Hilary, dyrek. Tow. zaliczkow. . . 1 —
„ Filasiewiczowa Bronisława, żona dyrek. . . . 1 —
„ Fober Jan, nauczyciel śpiewu i muzyki w gimna- 

zyum polakiem......................................................2 —

złr. J ct.
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Cieszyn. Gry leviez Wawrzyniec  
„ Hermann Józef, majster stolarski  
,, Hess Józef, gospodarz  
„ Janik Michał, profesor gimnazyum polskiego . 
,, Kempny Józef, mieszczanin  
„ Klebinder Józef  .
„ Kleinberg Joachim, dr. adwokat  
„ Kotulecki Tomasz, dr. lekarz  
„ Kukucz Jan, profesor gimnazyum polskiego 
„ Krukowski Fr  
„ Łanikiewicz  
„ Londrin Józef, ks. katecheta gimn. polskiego . 
„ Macura Andrzej, sekretarz zboru  
„ Malinowski Józef, kandydat notaryalny . . . 
„ Maternowski Marceli, profesor gimnazyum pol

skiego  
„ Michejda Jan, dr., poseł na sejm śląski . . 
„ Motzko Jan, ks. wikary
„ Parylak Piotr, dyrektor gimnazyum polskiego . 
„ Szuścik Jan, ks. katecheta  
„ Stojałowski Stanisław, ks. redaktor .... 
„ Szymeczek Jan, c. k. auskultant sądowy - . 
„ Wybraniec Paweł  
„ Wyrwiński Maryan, prof. gimnazyum polskiego 

Bażanowice. Wawrzyk Józef  
Bobrek. Branny Andrzej, rolnik

„ Lipa Franciszek, siedlalc  
„ Niemczyk Leopold, właśc. gruntu  
„ Polak Józef, rolnik  
., Suchanek Józef, rolnik  
„ Tomiczek Franciszek, murarski paler ....

Błędowice. Kołek, ks. proboszcz  
Boguszu wice. Branny Jan, rolnik .... 
Cierlicko. Michejda Józef .... ....

„ Slanina Jan  
Dobra. Tcsarczik Karol, ks. wikary  
Dobracice. Wróbel Józef, ks. proboszcz .... 
Domasłowice. Skotnica Franciszek, ks. proboszcz . 
Gnojnik. Kubisz Jan, nauczyciel ....

„ Pażdziora Karol, ks. proboszcz .... 
Kalembice. Olszar Jan, rolnik  
Kocobędz. Kubisz Jerzy, nauczyciel

„ Stęchły Jan, rolnik................................................
Końska. Buzek Jerzy, rolnik

„ Skotnica Ignacy, ks. proboszcz  
„ Trombik Jerzy  

Mistrzu w'ce. Cieńciała Jerzy, poseł krajowy
„ Szuścik Józef, rolnik  

Mnisztwo. Czernik Józefy stolarz
„ Śliwka Jan, przełożony gminy ... . .

Mosty. Wöllersdorfer Rudolf, rolnik  
Ogrodzona. Hernik Jan

„ Trávniček Mateusz, ks. proboszcz  
Pastwiska. Pieczonka Józef, rolnik

„ Siostrzonek Jan, gospodny  
„ Skudrzyk Jan, rolnik...........................................
„ Szlachta Józef  

Podobora. Bardoń Andrzej, młynarz ..... 
Pogwizdów. Czerwenka Fr., emeryt, nauczyciel

„ Skupnik Winc., ks. proboszcz...........................
Puńców. Glajcar Jerzy, rolnik......................................

„ Linzer Edward, ks. proboszcz  
„ Szotkowski Karol, nauczyciel  

Ropica. Drobisz Andrzej, rolnik
„ Drobisz Jan...........................................................
„ Kupka Paweł  
„ Tománek Francis--ek, młynarz  
„ Waliczek Józef, ks. proboszcz

Sibica. Branny Jan  
Trzycież. Chrobok Engelbert, ks. proboszcz . . . 
Trzyniec. Buzek Jerzy, majster szewski . . . .

,, Fixek Rudolf, organista |......................................
Zamorska. Zawadzki Paweł  
Żywocice. Skulina Jan, nauczyci-1  
Jabłonków. Barwić Antoni, właśc. realn. . .

„ Bukowski Władysław, nauczycielJ  
„ Buława Emanuel, farbierz......................................
„ Buzek Jerzy, urzędnik 'Iow. zalicz
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Jabłonków. Cyhan Franciszek, właściciel realności 
„ Czudek Andrzej  
„ Eisenberg Karol, kupiec  
„ Gogler Bronisława, gospodzka  
„ Koczy Ernest, urzędnik Tow. zalicz  
„ Kołodziej Henryk, ks. dziekan i proboszcz . . 
„ KreLel Julian, dr. adwokat  
„ Kuîionowicz Andrzej, dr., adjunkt sadowy . . 
„ Sikora Józef, dr., lekarz ....... 
„ Waleczek Adolf, ks. wikary starszy . . . . 

Boconowice. Bukowski Andrzej, nauczyciel . . . 
Bystrzyca. Michejda Karol, ks. pastor  
Istebna. Firla Józef, ks. wikary  .

„ Kubalok Fr., gospodny  
„ Skupin Henryk, ks. proboszcz  
„ Szotkowski Rudolf, nauczyciel  

Koniaków. Kübel Karol, nauczyciel zą 1897 i 189-1 
Kosarzyska. Heczko Jan, nauczyciel  
Łomna. Figwer August, ks. proboszcz

„ Rzehaczek Ferdynand, nauczyciel  
Lyżbice. Grycz Jerzy, młynarz

„ Matula Jan, nauczyciel  
„ Słowik Adam  

Mosty. Matiej Antoni, ks. proboszcz  
Nawsie. Farny Józef, nauczyciel kierujący . . .

„ Michejda Franciszek, ks. pastor ....
„ Sikora Paweł, rolnik nr. 4  

Wendrynia. Michejda Józef, nauczyciel ....

W starostwie Frysztackiem.

Frysztat. Frydel Fr., kasyer banku zaliczk. . . . 
,, Giełdanowski Henryk, c. k. nctaryusz . .
„ Raszyk Franciszek, obywatel  
„ Reck Piotr, rolnik  
„ Wielucli J., dr., lekarz powiatowy  

Dąbrowa. Kożdoń Karol, majster kowalski i chał. 
Darków. Krucina Jan  
Dziećmorowice. Brodzki Eng., ks. proboszcz . .

„ Chmiel Franciszek  
„ Gabzdyl Franciszek  
„ Kionka Józef, kupiec  
,, Niebroj Józef, rolnik  
„ Stanioszek Franciszek, burmistrz  
„ Zaremba Franciszek, rolnik  

Karwina. Bura Henryk, stolarz
„ Nowak Karol
„ Polok Józef, służący przy kolei
,, Sembol Teofil, chałupnik
„ Wratny Augustyn, dozorca kopalń  

Kończyce wielkie. Olszak Karol, ks. proboszcz .
„ Matuszek Józef
., Tomica Jerzy, rolnik  

Marklowice. Adamecki Bernard
„ Fojcik Antoni, rolnik  
„ Frydel Jan, rolnik  
„ Frydel Józef, majster szewski  
„ Knyps Jan, rolnik  
„ Piechaczek Józef, rolnik  
„ Rygiel Franciszek  

Olbrachcice Głąbek Franciszek, rolnik ....
,, Głąbek Józef, rolnik
„ Michejda Paweł, rolnik
„ Palowski Franciszek, rolnik  

Pietwałd. Bednarek Jan, ks. proboszcz ....
,, Koltićka Jan, ks. wikary  

Poręba. Halfar Franciszek, burmistrz  
Solca. Chlebik Jan, maszynista i chałupnik . . . 
Stonawa. Feber Józef, kowal

,, Gałuszka Karol, ks. proboszcz  
„ Głombek Jan, rolnik  
„ Muryc Antoni, chałupnik  
„ Przybyła Jan, rolnik  
„ Sznapka Hugo, nauczyciel

złr. I ct.
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Sucha górna. Duda Jan, rolnik  
,, Firla Barbara  
„ Firla Stanisław  
,, Firla Teofil, górnik  
„ Kukucz Jerzy, serkarz  
„ Meixner Gabryel, ks. proboszcz  
,, Pażdziora Henryk, rolnik  

^ucłia pośrednia. Augustin Maciej, ks. proboszcz 
Zawada. Popiołek Wilhelm, rolnik  
Zebrzydowice. Volny Edward, ks. wikary . . 
Bogumin. Januszewski Ignacy, urzęd. Tow. zaliczek 

,, Knapczyk Andrzej, dr., lekarz  
„ Kożdoń Paweł, nauczyciel  
„ Macoszek Antoni, ks. wikary  
,, Smusz Franciszek, mieszczanin  

Bogumin (dworz.). Jež°k Ferdynand, ks. ekspozyt. 
Ostrawa Polska i Morawska. Białobrzeski Leo

pold, starszy sty gar w Przywozie za r. 1897 i 1898 
„ Barabasz Jan, ks. wikary  
„ Brzezowski Leon, magazynier  
„ Fussek Antoni, ks. katecheta  
„ Janik Ludwik, ks. wikary  
„ Křistek Jan w Przywozie  
„ Schrott Henryk, inspektor  
„ Zaręba Bolesław, inżynier  

Michałkowice. Godek Aleksander, nadinżynier 
Nremiecka Lutynia. Bednarczyk Walenty, koście ny 

„ Dziekan Henryk, ks. proboszcz  
„ Friedel Karol, majster krawiecki ...
„ Seidl Wacław, dr., lekarz  
„ Seidlowa Zofia, żona lekarza ....

Polska Lutynia. Wojtek Jan, rolnik  
Rychwałd. Moroń Piotr, ks. proboszcz  
Szonychel. Bajger Józef  

„ Ryli Jau

W starostwie Bielskiem.

Bielsko. Janša Józef, Łs. wikary  
Aleksandrowie«. Cieńciała Józef . . . . i ’ 
Bronów. Dzida Maciej, rolnik . . . ’

,, Dzida Jerzy, rolni»  
Czechowice. Fuzoń Józef, gospodarz .

„ Kłaptocz Józef, burmistrz  
Dziedzice. Budny Jan, introligator

„ Budny Antoni
„ Grygierczyk Ardrzej, rolnik  
„ Janik Józef, paler murarski  
,, Janik Franciszek, organitta  
„ Kopeć Jan, siedlak  
,, Kopeć J£zef, rolnik  
„ Machalica Jerzy, kościelny

Machalica Jerzy, kupiec  
„ Machalica Józef  

Jaworze. Zelbor Emanuel, nauczyciel  
„ Zuber Franciszek, ks. proboszcz  

Ligota. Donocik Franciszek, radny  
,, Krzempek Józef, zagrodnik  
„ Machalica Jan  
„ Polak Franciszek, młynarz i burmistrz . .
,, Zierer Dawid, gospodny  

Międzyrzecze górne. Budny Jan, ks. proboszcz . 
Międzyrzecze dolne. Hess Andrzej, burmistrz . .

,, Kopeć Paweł, młynarz  
Wapiennica. Polok Jan, rolnik 
Zabrzeg. Distel Józef, majster szewski  

„ Koczy Józef, ks. proboszcz  
„ Londzin Józef, nauczyciel  
„ Londzin Franciszek .
,, Londzinowa Katarzyna  
„ Ozaist Jan, nauczyciel kierownik  
„ Wrzoł Michał, rolnik  

Skoczów. Czaputa Michał, obywatel

złr. ct.
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Skoczów. Darocha Jakób, dr., c. k. adjunkt sądowy 
„ Katanek Tomasz, ks. rikaiy -  
„ Krzysiek Franciszek, ks. wikary  
„ Opalski J., dr., adwokat za 4 lata  
„ Poleczek Antoni, kancelista  
„ Prymus Paweł _.......................

Bilowicko. Hernik Franciszek, r< Inik  
Brenna. Fójcik Antoni, ks. wikary  
Dębowiec. Gabzdyl Paweł  

„ Gawłowski Jan, majster kowalski  
„ Zabystrzan Jerzy, rolnik  

Goleszów. Broda Paweł, kościelny
„ Karowski Józef, ks. proboszcz  
„ Roik Jan, chałupnik  
„ Węglorz Józef, sprawca  

Górki. Płonka Ludwik, serkarz
„ Vrbisz Henryk, ks. proboszcz  
„ Żagań Ludwik, kierownik szkoły  

Kisielów. Halama Paweł, rolnik
„ Sztwiertnia Jan, rolnik  

Kostko wice. Zając Józef, rolnik . ......................
Kozakowice doi. RymorziPaweł, rolnik .... 
Łączka. Hernik Paweł, rolnik  
Lipowiec. Jiřík Józef, ks. proboszcz  
Pierściec. Sobecki Henryk, ks. proboszcz .... 
Sitnoradz. Raszka Jerzy

„ Rudzki Jan, gajowy  
Ustroń. Glajcar Jan, nauczyciel

„ Hławiczka Andrzej, nauczycie]  
„ Michejda Jerzv, nauczyciel

Wiślica. Ferfecka Maryanna  
Strumień. Olszak Antoni, ks. proboszcz ....

„ Rybak, dr., lekarz  
,, Różycki Ludwik, aptekarz  
„ Spáčil Antoni, ks. wikary  

Iłownica. Farana Józef, rolnik
„ Gawlas Jan  
„ Gawlas Józef, wymownik  
„ Kieloch Franciszek, młynarz  
„ Tomiczek Józef, chałupnik  
„ Wardas Jan, siedlak  

Landek. Konior Józef  
Ochaby. Mrkwa Jan, ks. proboszcz  
Pruchna. Czakon Paweł, rolnik  
Rudzica. Kicza Jerzy, nauczyciel starszy ....

„ Klusek ,Wiktoryn, ks. wikary  
„ Korzeniowski Jan, siedlak  
„ Machalica Paweł  
„ Tomiczek Jan, paler  

Zarzecze. Cyankiewicz*  Stanisław, nauczyciel. ■ .
„ Hess Jan, ks. wikary  
„ Kasperlik Antoni, nauczyciel kierownik . . . 
„ Król Jan  
„ Krzempek Paweł, rolnik
„ Kubcszek Jan, rolnik  
„ Mrzyk Jerzy, gospodarz..................................... .*
„ Paluch Stanisław, nauczyciel  
„ Przewoźnik Jan, rolnik  
„ Pietrzyk Jerzy  
„ Pisarek Ludwik  
„ Pisurek Paweł, burmistrz  
„ Pudełko Jan, stolarz  
„ Pudełko Józef, stolarz  
„ Schanzer Jakób, gospodny  
„ Wolny Karol, ks. proboszcz

W Galicyi.

Biała. Fleischer Leop., ks. proboszcz w KomSrowicach 
„ Kubaczka Jan, właściciel księgarni . . . . 
,, Markuzel Jan, ks. proboszcz w Lipníku . . .

Bojańczyce. Walencinowicz. Paweł, właśc. dóbr
Brzeźnica (p. Bochnia). Hławiczka Paweł, nad 

leśniczy za lata 1898 do 1902 
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Chrzanów. Deszcz Stanisław  
„ Majewski Władysław, dr., sekr. Rady powiat. 
„ Urbańczyk F  

Czernichów. Stefczyk Franc., dr., prof. szkoły roln. 
Czyżyków. Aleksander Roloff  
Dolina. Dobrowolski Józef, dr., adw. krajowy . . 
Drohobycz. Axentowicz Wład., kontrolor kasy To

warzystwa zaliczkowego  
„ Ay fel Natan, dr., adwokat  
„ Barański Adolf  
„ Biela Jao, c. k. profesor  
„ Cetnarski ks  
„ Fruchtmann, dr.  
,, Hsńczakowski Roman, ks  
,, Jabłoński Teofil  
„ Łańcucki Franciszek  
„ Lechowski Wiktor, dr., lekarz  
,, Łisiński Jan, ks   . . 
„ Majchrowicz Franciszek, dyrektor gimn. . . . 
„ Pado Antoni  
„ Przybylski Józef, prof. gimn  
„ Sieniewiez Jan.......................................................
„ Szałajko, ks. wikary  
„ Świtalski Paweł, c. k. starosta  
,, Szabowicz, komisarz górniczy  
„ Tobiaszek  
„ Wiśniewski Leonard, dyrektor banku. . . . 

Gorlice. Magistrat miasta  
„ Biechoński Wojciech  

Gliniany. Rojek Rawicz Zenon, c. k. komis rządowy 
Hałcnów. Rączka Józef, proboszcz  
Jarosław. Jahl Władysław, dr., adwokat. . . . 
Kołomyja. Bańkowski Sewer., radca nam. i starosta 

„ Bereźnicki Stefan, kupiec  
,, Bielawski Stanisław, profesor gimn  
,, Bojarski Włsd., prof. gimn  
., Brodowski Franc., mieszczanin  
„ Bubela Konstanty, właśc. kopalni  
„ Czabański Józef, profesor gimn  
„ Dylski Łndwik, dr  
„ Dembitzer Zacharyasz, prof. gimn. ... 
„ Dobrzański Władysław, ks  
„ Fernbach Natan, akademik  
,, Filipek Aurelia, właścicielka realności . . . 
„ Franuszkiewicz Jan, kasyer pocztowy.... 
„ Fuukenstein Józef, zast. burmistrza .... 
„ Germak Michał, mieszczanin  
„ Głuchowski Karol, artysta  
., Jasiński Albert, ajent asekuracyi  
„ Jasiński Mieczysław, sekr. Rady powiat. 
„ Jorkascb, komisarz skarbowy  
,, Kieski Jan, właściciel Werbiąża  
„ Kawka Helena nauczycielka '  
„ Klimaszewski Aleks., dyrekt. szkoły garncarskiej 
„ Kotier Adolf, urzędnik pocztowy  
„ Kórnicki Michał, dr  
„ Kryciński Waleiyan, prof. gimn  
„ Krysztofowicz Artur, właściciel Kornicza . . 
„ Kubisztal Stamsław, dr., prof. gimn  
„ Liebhart Hermina, nauczycielka  
„ Łomnicki Jarosław, prof. gimn  
„ Łopatyński Leopold, właśc. dóbr  
„ Łukasiewicz Eugeninsz z Podhajczyk.... 
„ Martini Mikołaj, ks., katecheta gimn . . . 
„ Mnślakiewicz Adam, dyrektor banku .... 
„ Milgrom Edward, dr., adwokat  
„ Polański Korneli, prof. gimn  
,, Przyborowski Karol, ks  
„ Reicher Alojzy, radca .... . .
,, Rosrer Maksymilian, dr, fizyk  
„ Rychlik Aleksander, prof. gimn  
„ Schindler Antoni, nadzarządca poczty . . . 
„ Sedlaczek Wiktor, kupiec  
„ Sedlaczkowa Fila, żona kupca  
„ Sidorowicz Antoni, aptekarz  
„ Sienicki Antoni, prof. gimn  
„ Sienkiewicz Józef, ks katecheta
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Kołomyja, Siwak Michal, prof. gimn. 
„ Siwiński Michał, kand adwokacki  
„ Skupniewicz Józef, dyrektor gimn  
„ Sozańłki Wlad., oficyał podatkowy . . . . 
„ Stenzel Edward, aptekarz ....
„ Sysak Gabrjel, dr., lekarz ' 
„ Wasilkowski Józef, prcf. gimn  
„ Wieliczkowaka Zofia, właścicielka realności 
„ Witosławski K. Bronisław, aptekarz . . . . 
„ Zizoů Hermina, właścicielka realności . . .
» Rupnik Michał, oficyał podatkowy  
„ Zurakowski Michał, em, urz. skarbowego . . 

Kopyczyńce, Przyjemski Stanisław  
Kraków. Abłamowicz Stanisław, dr., adwokat .

„ Babka Albin, dr ' 
„ Baudouin Romulda de Courtenay  
„ Bobrowski Emil, słuchacz medycyny . . . . 
„ Buzawa-Schoen Honryk, dr., adwokat. . . . 
„ Buzek Józef, akademik  
„ Bystroń Jan, dr., prof. gimn  
„ Bystroniowa, żona profesora  
, Danielak Michał, dr., poseł do rady państwa . 
„ Danysz Antoni, dr., profesor gimn. św. Anny . 
„ Karnik Ernest, słuch, fil. za r. 1896, 1897 i 1893 
„ Gincel Józef, nauczyciel  
„ Holubowicz Hilary, c. k. profesor  
„ Krywult Waleryan, c. k. profesor . . . ’ 
„ Lewandowski Artur
„ Malinowski Rom., dyr. Liór pom. sadu wyższego 
„ Michejda Wład., słuch, praw za r' 1897 i 1898 
„ Dbertyński Jan
„ Pawlita Antoni, akademik  
„ Pelikan Zygmunt  '
„ Ścibora Antoni  
„ Sokołowski August, dr., poseł do rady państwa 
„ Starzewski Rudolf, redaktor „Czasu“ .... 
„ Stylo Zygmunt, prof. gimn ’ 
„ Szczęsnowicz Zbigniew, c. k. profesor. . i 
„ Tobiczyk Szczęsny, c. k. profesor ' 
„ Wilkosz Ferdynand, dr., adwokat . ’ ’
,, Winkowski Józef, prof. gimn  
„ Zapała Zygmunt, dr., prof. gimn  
„ Zaręczny Stanisław, dr., prof. gimn. . . .

Łazany. Cienciała Władysław  
Leżajsk. Kreisel Bronisław, dr., adjunkt sądowy . 
Libiąż. Jachymiak Ludwik, urzędnik kolei półn. 
Liszki. Wydrychiewicz Bron., dr., c. k. sędzia pow. 
Lwów. Adam Ernest, dr., dziennikarz  

,, Amborski Jan, redaktor  
„ Bandrowski Juliusz, dr............................ ’
„ Bełza Wład., sekretarz Macierzy Pol. . .
„ Biesiadzki Wojciech, dyr. gimn. Franc. Józefa 
„ Błażek Bolesław, nauczyciel gimn  
„ Bostel Ferdynand, c. k. profesor . . . "
,, Fąfara Julian, dyrektor szkoły wydział. .
„ Gebert Bronisław, c. k. profesor . .
„ Gnatowski, ks. prałat
„ Jezienicki Michał  
„ Kunst man Zygmunt  
„ Leńko Zenon, dr., lekarz ... '
„ Lewicki Tadeusz, c. k. profesor  
» Majerski Stanisław, c k. profesor . ' ’ ' ’
„ Malinowski Piotr, c. k. profesor . . . ^
„ Moskwa Roman, c. k. profesor . . . . ’
» Nogaj Józef, c. k. profesor V gimn  
» Podwyszyński Adolf, c. k. profesor 
„ Rawer Karol, prof. gimn ' ", 
„ Reiter Maryan, c. k. profesor  
„ Schneider Stanisław, c. k. profesor . . . . 
„ Stupnicki Teofil, c. k. profesor  
„ Szomek Bolesław, prof. gimn. . . . ’ 
» Wojciechowski, dr., c. k. profesor
„ Zaremba Emil, nauczyciel gimn. ....’" 

Nadworna. Biliński Kajetan  
Nowy Sącz. Jarosz Albina

„ Małecki Ludwik, prof. gimn.. . ’ ’ .

Nowy Sącz. Wyrobek Józef, c. k. profesor . . . 
Olszówka (p. Zaryte). Gajewski Stan., ks. proboszcz 
Oświęcim. Bielewicz Piotr...........................................

„ Daniec Stanisław, c. k. naczelnik poczty . . 
„ Gąsiorowski, dr., adwokat  
„ Gorączko Marceli, c. k. notaryusz  
„ Knycz Jędrzej, ks. proboszcz
„ Konopnicki Ludwik, ks  
„ Matoga Jan, ks............................................................
„ Moser Józef, kupiec  
„ Polaszek Antoni, aptekarz  
„ Rosner Feliks, dr., c. k. adjunkt  
„ Slosarczyk Antoni, dr.  
„ Śmieszek Karol, obywatel  

Pisarzowice. Krzeszowski Jan, ks. wikary . . . 
Podgórze. Bardel Franciszek, dr

„ Dika Hubert, dr  
„ Gawron Józef  

Radłów. HIadisch Henryk, dr., sędzia powiatowy . 
Sanok. Adamczyk Wład., starszy inżynier powiat. .

„ Afienda Adolf, dr., adwokat  
„ Basiński Stanisław, prof. gimn  
„ Bauman Stanisław, starszy geom  
„ Beksiński Władysław, budowniczy miejski . . 
„ Eeodel Adolf, dr., adwokat  
„ Bialikiewicz Józef, komisarz dyrekcyi skarbowej 
„ Biega Leopold, dyrektor szkoły ludowej . . . 
„ Biega Stanisław, komisarz dyrekcyi skarb, pow. 
„ Borczyk Antoni, majster szewski  
„ Borzemski Antoni, profesor gimnazyalny. . . 
„ Bośniacki Leon, radca sądu obwodowego . .
„ Brason Jan, kasyer pocztowy  
„ Budweil Jan, urzędnik starszy  
„ Bugiera Andrzej, sekretarz starostwa .... 
,. Chromecki Stefan, masarz  
„ Czaszyński Franciszek, ks. kanonik i proboszcz 
„ Czyżewicz Władysław, dr., lekarz powiatowy . 
„ Czyżewiczowa Bolesł., żona lekarza powiat. . 
„ Diesel Karol, kupiec  
„ Drewińska Teodozja, dyrektorka szkoły żeńskiej 
„ Drewiński Maurycy, dr., prymaryusz szpit.. . 
,, Duchiewicz Karol, dyr. biur pom. sądu obw. . 
„ Dżuganowski Aleksander, kupiec . . . . 
„ Ettmayer Henryk, koncepista starostwa . . . 
,, Galant Józef, dr., lekarz kolej, w Zagórzu . . 
„ Gaweł Jan, dr., adwokat  
„ Gerardis Karol, przedsiębiorca .... .
„ Giela Feliks, aptekarz  
„ Goldhammer Artur, dr., adwokat  
„ Gottdank Maurycy, balwierz  
,, Grünhaut Leon, właściciel fabryki  
„ Grüubautowa Franc., wdowa po lekarzu starostwa 
„ Gut Henryk, adjunkt sądu obwodowego . . . 
„ Hass Leon, egzekutor podatkowy  
„ Hayder Lecaard, profesor gimnazyalny . . . 
„ Heldenburg Józef, prokurator  
,, Hickiewicz Wł., wł. dóbr ziemskich w Grabówce 
„ Hilbricht Ferdynand, inżynier melioracyjny . . 
„ Hydzik Paweł, urzędnik kasy zaliczkowej . . 
„ liniel i Józef, radca sądu obwodowego . . . 
„ Iwanicki Paweł, inź. kopalni nafty w Płowcacb 
„ Jodłowski Jan, dr., lekarz kolej, w Zarszynie 
,, Jorkasch Koch Julia, bar., żona radcy skarbów. 
„ Koncki Henryk, inspektor gorzelniany . . . 
„ Kohmann Edmund, koncept, prakt. dyr. skarb. 
„ Królicki Stanisław, koncypient notaryalny . . 
,, Krüger Aleksander, urzęd. kolej, w Zagórzu . 
„ Kuszczak Franc., zawiadowca szpitala miejsk. 
„ Kwiatkowski Antoni, profesor gimnazyalny . . 
„ Lange Józef, komisarz starostwa  
„ Lesikowski Jan, koncypient adwokacki . . . 
„ Lipecki Włodz., koncep. podat, przy starostwie 
,, Lipiński Kazimierz, właściciel fabryki maszyn 
„ Łagodzić Ignacy, drogomistrz starostwa . . . 
,, Łobaczewska Ewa  
,, Mirkiewicz Juliusz, magister farniacyi 
,, Milaszewski Stanisław, kasyer miejski . . .
„ Miunicki Czesław, magister farmacyi . . . . |

złr. I ct.
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Sanok. Moczydłowski Jćzef, inżynier starostwa . . 
„ Morawski Wład., właśc. dóbc w Odrzechowej 
„ Mozoło.ski Wiktor, antykwarz  
„ Mroczkowski August, profesor gimnazjalny . . 
„ Mnrdza Jan, ks. katecheta gimn  
„ Nebenzahl A., dr., adwokat  
„ Neuwirth Hipolit, profesor gimnazyalny . . . 
„ Niedenthal Antoni, kasyer fabryki  
„ Nowak Józef, wł. dóbr ziemskich w Olcł owcach 
„ Nowak Stan., wł. dóbr ziemskich w Zabutyniu 
„ Nowakowski Adam, auskuitant sądowy . . . 
„ Ossowski Wład., zarządca składu tytoniowego 
„ Ostrowski Władysław, inżynier fabryki wagonów 
„ Pawlikowski J., starosta  . 
„ Pękalski Henryk, nadkomisarz dyr. skarb, pow. 
„ Piech Aleksander, bronzownik  
„ Pindor Benedykt, właściciel cukierni . . . . 
„ Pleszow-ki Jan, starszy poborca podatkowy . 
„ Pollak Michał, księgarz  
„ Późniak Adolf, właściciel dóbr ziemskich . . 
„ Pragłowski Tadeusz, adjunkt sądowy' . . . . 
„ Puszczyński Antoni, notaryusz ‘  
„ Pytel Adam, profesor gimnazyalny  
„ Rozum Tomasz, komisarz dyrekcyi skarbowej 
,, Buczka Feliks, urzędnik kasy zalic zk. powiat. 
„ Budkiewicz Grzegorz, inspektor podatkowy. . 
„ Bunge Tadeusz, inspektor gorzelniany . . . 
„ Rylski August, urzed. tow. ubezpieczeń od ognia 
„ Saphier Izrael, trafikant  
„ Klaczka Wojciech, dr , adwokat

• „ Sławiński Marceli, zarządca poczty .... 
„ Stampfl, naczelnik stacyi  
„ Steiko Michał, dr., prezydent sądu obwod. . . 
„ Stepek Paweł, rewident miejski '.  
„ Strojek Jan, profesor gimnazyalny  
„ Studziński Leon, radca namiestnictwa i starosta 
„ Stupnicki Antoni, oficyał sądu obwodowego 
„ Suberle Saturnin, pomoc, techn. przy starostwie 
„ Sulimierski Kazimierz, inżynier fabryki . . . 
„ Swierczyński Ludwik, sekretarz magistratu 
„ Szomek Wacław, prokurator .... . .
„ Szomek Wilhelm, inżynier rady powiatowej 
„ Tomasik Józef, profesor gimnazyalny .... 
„ Trznadel Jan, dr., ks. katecheta gimn. . . . 
„ Pyrka Jan, radca dyrekcyi skarbowej.... 
„ Veit Zofia, nauczycielka  
„ Vetulani Roman, profesor gimnazyalny . . . 
„ Wasilkowski Włodzimierz, inżynier kolejowy . 
„ Wiktor Kazimierz, wł. dóbr ziemsk. w Zarszynie 
„ Wiliński Jan, weterynarz starostwa . . . . 
„ Witoszyński Aital, wiceburmistrz i urz. kasy zal. 
„ Woli Bernard, inżynier kolei państwowej . . 
„ Wróbel Walenty, profesor gimnazyalny . . . 
„ Wrześniewski Tadeusz, praktykant konc. star. 
„ Zacharyasiewicz Bolesław, urz. kolej, w Zagorzu 
,, Zaleski Karol, dr., lekarz  
„ Zarewicz Stanisław, właściciel apteki . .
„ Zeleski Józef, geometra  

Sawa (pod Dobczycami). Górczyńska Marya . . . 
Stanisławów. Plutyński Antoni

„ Uimer Narcyz, dyrektor banku zaliczkowego .
„ Zathey Adam  

Turka (ad Chyrów). Sielecki Albin  
Wieliczka. Borzewski Feliks, dr., adwokat . . .

„ Ciepły Władysław, sekretarz magistratu . . 
„ Dziewoński Jakób, dr., adwokat  
„ Kompit Włodzimierz, urzęd. kasy oszczędności 
„ Koszko Mikołaj, inżynier rady powiatowej . . 
„ Kozubski Henryk, kasyer miejski  
,. Miczyński Zygmunt, dr., aptekarz  
„ Miszke Sylwery, c. k. nadradca salin .... 
„ Nowacki Floryan, dyrektor kasy oszczędności 
„ Perlberger J., właściciel fabryki rozolisów . . 
„ Piasecki Józef, sekretarz c. k. starostwa . . 
„ Przycbocki Kazimierz, baron, notaryusz . . . 
„ Rembacz Marciu, nauczyciel  
„ Siedlecki Aleksander, sekretarz rady powiatowej 
„ Scheuring Adolf, kontrolor miejski ....

1

1
1
1

1
1

1

1

1

1
1

1
1

1

1
1

1

1
1
1
1
1
1
1
1

1

1

1

1

1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

złr. I ct.

Wieliczka. Szulczewski Włodzimierz, rządca dóbr
„ Zoelner Wiktor, pocztmistrz  

Wiśnicz. Runge Aleksander, dr., notaryusz -. .
„ Strafińska Helena  

Zimna Woda (koło Lwowa). Trzebunia Tomasz, ks. 
Żywiec. Królikowski L., Właściciel magaz strój. .

„ Sądecki Br., notaryusz
„ Witkowski Edward, dr., lekarz powiatówy . . 

Karcz Stanisław, chemik cukrowni w Mezöhegyes . 
Sierosławski Wiktor, chemik cukrowni w Meiöhegyes 
Kocyan Kajet., nauczyc. kier, w Libhošti (na Morawie) 
Dr. Łukasiewicz Włodz., asystent kliniki w Wiedniu 
Folwarczny Józef, urzędnik w Budapeszcie . . . . 
Dr. Łuczkiewicz Tadeusz w Wiedniu  
Gutherz Herman, chemik w Mezöhegyes  
Schubert Antoni, ks. katecheta w Stockerau . . . 
Londzin August, c. k. asystent pocztowy w Wiedniu 
Skołyszewski Wiktor w Wiedniu  
Rogoyski Stefan, dr., lekarz w Witkowicach . . . 
Skudrzyk Jan, dr., adjunkt sądowy w Wizowicach . 
Lutosławski W. w La Coruna w Hiszpanii za lata 

od 1696 do 1900 

1
1

10
o

1

1
1
1

1

złr. I ct.

Zagraniczni.

Kalisz. Billewicz Konrad  . .
„ Parczewski A  

Warszawa. Baliński
„ Bielecki Leon  
„ Ciszkiewicz .... 
„ Drzewiecki Aleksander  
„ Francki Alfons  
„ Jaczynowski A., naucz, szkół pr  
„ Koch  
„ Kosikiewicz J  
„ Kosikiewicz Emilia ....
,, Koskowski B  
„ Krabelski  
„ Krasnodębski Aleksander  
„ Kuszel  
„ Łazarowicz K  
„ Osuchowski Antoni, adwokat przysięgły 1 złr. 
„ Pilecki Antoni, adwokat przysięgły 5 złr. . . 
„ Pilecki Zygmunt  
„ Sandecki Mieczysław  
„ Skiba Julian  
„ Szadkowski Aleksauder
„ Trószyński Mikołaj  
,, Trzciński Tadeusz, dr  . .
„ Urbanowicz  
„ Wendrychowski  . . .
„ Zacborska Marya

Litwa. A. M..........................................................................
„ Antolutek  
„ Antyk w Poniewieżu
„ A. W. z Wilna . . 
„ Andrzejewski Marya i Henryk  
„ Andrzejkowiczowna  
„ Antonowicz Walenty z Berżuł  
„ Bar. Brunnow Marya z Poniewieża .... 
„ Butowt-Andrzejkowiczówna Marya  
„ C. W  
„ Czechowicz Andrzej z Swięciańskiego pow. . . 
,, E. M. w Poniewieżu  
„ Falewicz K. w Wilnie  
„ Grabowiecki Czesław, dr. z Kupiszek . . .
„ H. G. z Poniewieża  
„ Chalecki Julian z Swięciańskiego pow. . . . 
„ J. W. z Wilna

 

»  
„ Kognowicki Stawisław

’’ L. wi A." .’ ’ ’ ’. '.
„ Łudkiewiczowa Marya z Poniewieża . . . .

I
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rubli kop.

Litwa. Nowakowicz Adryan w Miniczu .... __ ___

„ 0'Brien de Lucy..................................................... 1 —

„ Paszkiewiczówna Justyn, naucz.............................. 2 —
„ Paszkowska Zofia..................................................... — —.

„ Pilecki Antoni z Truszkun................................. —. —
n Puk.......................................................................... — —
„ Rjmszewicz Adam................................................. — —

„ Staniewiczówna Justyna........................................... — —-

„ W. L............................................................................. 2 ___

„ Woronicz Michał z Palmirowa........................... 1 ____

„ Wołłódkówna Anna w Poniewieżu...................... —
„ Żukowski Waleryan z Wilna........................... — —

Kowno. Hoppen Józef...................................................... 2 __ _
,, Maliński Maksymilian...................................... 2 —
„ Strumiłło Justyn ....................................................... 3 —

Mińsk guber. Bielkiewicz Antoni................................. — —
Petersburg. Dworzecki Bronisław...................... — _

„ Kirchner Antonina................................. . — _
„ Kościuszko- Walużynicz Jan................................. —
„ Kozakiewicz Bronisław............................................ — -—.

„ Królikowski Henryk................................................. — —

„ Rusiecki Michał...................................................... —
„ Tolweu Stanisław...................................................... _ —_

„ Wani orski Stanisław, inżynier........................... — —

„ Zwierzchowski Franciszek................................. — —

Saratow. Cywiński Hieronim, inżynier...................... — —

Suwałki. J. S...................................................................... 1
„ Noniewicz Teofil, lekarz...................... 1 —

„ Smoleński Władysław, adwokat przysięgły . . 1 —

„ Staniszewska Stanisławowa................................. 1 ___ _

,, Staniszewski Stanisław, adwokat przysięgły 1 .—

„ Zabłocki Gustaw, adwokat przysięgły 1 -__

„ Zawadzki Jau, właściciel apteki . . 1 ___

» X...................................................................................... 1 ___

„ Y...................................................................................... 1 ___

Cherson, Laniewski Mikołaj, obywatel...................... — —

II. Datki jednorazowe i inne dochody. złr. ct

Skladka zebrana przez p. Francuza, nauczyciela w 
Lesznej na weselu p. Pawia Marka z p. Anną 
Tomankówną w Kopicy '. 

Z licytaeyi wygranego przez prof. p. Śnieżka zegaru 
na wieczorku czeskim urządzonym w „Snadze“ 
cieszyńskiej w dzień św. Wacława  

P. Antoni Kolbuszewski w Uhnowie ze składki . . 
P. Teodor Kie zero waki  
P. Gustaw Lewy, adwokat przysięgły w Piotrkowie 
P. Maksymilian Poznański, adwokat przysięgły w

Warszawie
P. Adam O. w Warszawie  
Składka zebrana na weselu p.‘Jana Buzka, gospo-

dnego w Dolnej Lesznej z p. Ewą Wojnarówną 
Z licytaeyi dwóch kawałków chleba przy powyższem

weselu  
Składka zebrana przez dra Michejdę po polsko-

czeskim wiecu w Mor. Ostrawie  
Część czystego dochodu z wieczornicy „Echa“ we

Lwowie  
Za sprzedane przez prof. p. Śnieżka gramatyki greckie 
Wyjęte ze skarbonki kat. Kółka w Gnojniku . . . 
Taksy wstępne od uczniów gimnazyum i datki na 

środki naukowe  
Za sprzedane programy gimnazyalne  
Za papier do egzaminów wstępnych  
Za sprzedane przepisy dyscyplinarne  
Składka zebrana przy pogrzebie w Górnej Lesznej 
Dr. Wacław Olszak: składka zebrana w hotelu w

Karwinie  
Grono urzędników i podurzędników c. k. kolei pań

stwowych w Nowym Sączu  
Składka młodzieży akademickiej w Jutjewie zebrana

w ciasnem kółku 16 rubli =

10

15
2
1
2

2
2

10

21

27
33

337
10
2
3
2

4

I 18

66

20

66'/,

26

26

65

50

30
20
28
45
16

20

10

90 I

Składka na weselu córki p. Frai Ciszka Rakusa z p.
Karolem Kika w Niem. Lutyni..................................

P. Paweł Chlebus w Kocobędzu  
P. Jan Stęchły w Kocobędzu  
P. Fr. Francuz: składka zebrana przy poświęceniu 

krzyża u fundatora p. Jana Biłki w Górn. Lesznej 
Składka zebrana w Administracji „Głosu Narodu*  

w Krakowie  
P. Eugeniusz Burger, słuchacz praw w Kołomyi: 

czysty dochów z urządzonego przez grono akade
mików wieczoru, z tańcami w Kołomyi . . . .

P. Michał Lambor w Samborze : od p. Jana Sma- 
lawskiergo z Uherec i Wład. Tchórznickiego z Nadyb 

Tp. Jan Żukowski, Piotr Bud<ecki, Wincenty Zie
liński, Więczysław Biliński, Adam Dębowski, 
Bolesław Dębowski i Antoni Skorupka, wszyscy 
w Warszawie po 1 rublu =  

Wydział powiatowy w Wadowicach  
Wyjęte z puszki w biurze filii cieszyńskiego Towa

rzystwa oszczędności i zaliczek w Frysztacie . .
Składka zebrana przez p. Józefa Wawrzyka u p.

Borgesa w Bażanowicach  
Składka na weselu p. Strzelca w Dziećmorowicach 
P. Władysław du Valí od urzędników biura ko

mercjalnego c. k. dyrekcyi kolei państwowych 
w Krakowie  

Panny Michejdówne z Olbrachcie i Cierlicka zebrały
na weselu w Lhotce na Morawie od gości wesel
nych, pomiędzy którymi byli także Górnoślązacy 
7 złr. 41 ct., 10 marek i 10 fenigów, razem . .

P. Władysław Walczewski w Zagórzu  
Dr. Gumplowicz: zebrane na wieczorku inauguracyj

nym „Ogniska“ w Gracu  
Ze składek zebranych w Administracji „Czasu*  w

Krakowie  
P. Julian Papara we Lwowie przez Redakcyę „Rol

nika śląskiego*  . ,  
P. Drobisz w Górnym Zukowie  
Składka zebrana przez p. Gincla przy weselu brata

Augusta z p Zofią Grylewiczówną w Cieszynie . 
P. W Szymański w Grudziądzu 20 marek = . .
P. Wilhelm Skrobotowicz w Przeworsku .... 
P. Jan Ozaiit w Zabrzegu: zebrane po wyborze prze- 

łożeństwa gminnego w Zabrzegu wśród członków 
wydziału tudzież innych obe.cnych gości . . . 

P. Jan Barański, nadinżynier w Żywcu: zebrane przez
urzędników kolejowych na linii Zwardoń-Sucha za 
oglądanie panoramy prywatną własnością będącej 

Utargowane przy sprzedaży cielęcia od p. ekonoma
Wałacha przez p. Flacha w Pogwizdowie . . . 

Za wystawienie duplikatu świadectwa,  
P. Terezya Liśnikowska w Górnym Zukowie 
Składka na weselu p. Józefa Hanuska z p. Szlach- 

tówną w Niem. Lutyni  
W restauracji p. Byrona w Frysztacie złożyli po

1 złr. pp. : Baron z Frysztata, Stanioszek, Gabzdyl, 
Kionka, Benda, Szwajny z Dziećmorowic, Gruszczyk 
i Sznapka z Kąkolnej i Popiołek ze Zawady 

Składka na pożegnalnym wieczorku p. Baczaka od
chodzącego ze Zawady do Radwanic  

Składka złożona przez robotników w gospodzie p.
Zbela w Cieszynie  

Z okacyi otwarcia składu i sprzedaży piwa skawiń
skiego we Lwowie złożył p. Albin Kolloros, wła
ściciel browaru w Skawinie

P. Fr. Zaremba w Dziećmorowicach i p. Józef Adam
czyk zebrali na weselu p. Dominika Kionki z p. 
Józefą Przeczkową  

Składka na weselu p. Józefa Kudziełks z p. Karoliną 
Niebroiową w Polskiej Lutyni

P. Józef Biłko, naùczyciel w Końskiej : składka przy 
weselu p. Fr. Korcza i p. Zuzanny Zijącównej 
w Ustroniu

Składka przy „czakaczce“ na powyższem weselu
Z licytacji 12 fasoli na tymże weselu  
Skladka zebrana przez p. Jana Glaca z Karwiny na 

weselu p. Józefa Kołaczka z p. Franciszką Soj- 
kówną w Stanisłowicach . .

słr. ct

5

1

50
1 —
1 —

3 75

251 43

100 2.

4 40

8 82
25 —

7 02

2 —
6 —

4 55

13 31
1 —

4 26

251 43

40 __
2 —

9 —
11 71

1 —

4 —

13 38

— 50
1 .—-
1 50

3 77

9 —

2 04

3 05

50 —

2 21

2 60

5 14
1 90

58
5 I

16



12

P.

Za

Od
- , o-------Ł.U. uŁjKiuiiie

przekroczenie danego, przyrzeczenia, że iuż nie nedłio "

Polscy akademicy górniczy w Leoben złożyli na wie- 
czorku inauguracyinym

Czytelnia akademicka we Lwowie ze składek w roku 
administracyjnym 1896/97 

Składka zebrana na weselu p. Walentego Rakusa 
z p. Karolina Rychterówna w Niem. Lutyni

P. Fr. Mokrysz, kierownik szkoły: składka zebrana 
na weselu p. Jana Danela z p. Jadwiga Stóskowa

, w Dolnem Międzyrzeczu
Osma klasa gimnazyum w Nowym Śaczu .
Składka zebrana przez p. Andrzeja' Tepera na we

selu p. Józefa Hermana z p. Anna Wöllersdor- 
ferówną w Mostach '

Składka zebrana przez ks. Zubra i ks. Kluska po' 
między gośćmi w dzień odpustu u ks. proboszcza 
nudnego w Międzyrzeczu . , .

Składka na weseli p. Pawła Kolarzego ż p.’ Terezyâ 
Gembalów^ą na Bobrku zebrana przez p. Skudrzyka 

■ť. vv. K, ze Żmudzi 5 rubli =
P. Floryan Czechowicz 2 ruble = . .
Składka na weselu p. Antoniego Kopêia'u p. Józefa 

Kopcia w Zabrzegu zebiaua na wniosek p. Jana 
Korzeniowskiego

Składka zebrana na zabawie czeskiej i polskiej Czv- 
telni w Michałkowicach ... 1

Skladka na weselu u p. Józefa Bergera w Zabrzegu' 
Składka zebrana przez p. Andrzeja Kusia z Bronowa 

na weselu p. Alojzego Klimka z p. Tymonowa 
W 1 .icrnrip -

P.
w Ligocie ...
Władysław du Vall : cd urzędników biura komer- 
cjalnego dyrekcyi kolei państwowych w Krakowie 
Fr. Czerwenka: składka na weselu p. Fr. Kunca 
z p. Anną Bujakową w Pogwizdowie .... 
grę na fortepianie przy zabawie w gospodzie p’ 
Dubowskiego w Marklowicach (przy Cieszynie)
p. L. P. z Pogwizdowa: kara za trzykrotne

- . - ------o-, juz me
będzie pulił ............................................ . .

Dr. Władysław Hojnacki: składka zebrana w ostatnim 
sezonie kąpielowym w Żegiestowie  

Szczupłe grono Młodzieży polskiej w Uniwersytecie 
kijowskim 9 rubli =

P. Ewa Drobiszówna w Górnym Żukowie
P. Febrowa w Stonawie '
P. Bronisław Szwantowski w Niedźwiadzie (IV r.)
P. Fr. Wójtowicz w Iwoniczu  
Towarzystwo kasynowe urzędnicze w Głogowie 
P‘ Fr- Gł°™bek w Olbrachcicach: składka na weselu

P; » .Kalisza z p. Ludmiłą Siostrzonkowa zamiast 
ci »li 1 kucharkÇ> która gospodarz sam zapłacił 
Składka zebrana przez p. Józefa Tomalika na weselu

p. Jana Danela z p. Jadwigą Stuskówna w Rudzicy 
Kapela nidzicka na temże weselu złożyła 
Hr. Adam Krasiński w Warszawie  
P. Józef Kopeć, wójt w Dziedzicach: składka zebrana

na weselu p. Józefa Budnego z p. Zuzanna Zoczek 
Składka zebrana przez p. Józefa Poloka w Zabrzegu

na weselu p. Józefa Pietrzyka i p. Heleny, córki 
p. Jerzego Kopcia w Zabrzegu

Ks. Józef Nidecki, wikary w Czechowicach: składka 
na weselu p. Pietrzyka z Dziedzic z p. Polokówna 
ze Zabrzega

Składka zebrana przez p. Fr'. Mikułę na weselu’ p'
K. Wolnego z p. A. Gałuszka w Górnem Cierlicku 

 Ud niechcącego być mianowanym ,
Składka przy podgardlu“ w Pogwizdowie zebrana 

przez p. Fr. Czerwenkę
P. Jan Sztwiertnia w Kisielowie: składka na weselii 

u p. Pawła Gabzdyla w Dębowcu .
Składka zebrana przez p. Józefa Lobock'iego na wie- 

czorku Czytelni katolicko ludowej w Jabłonkowie 
Składka zebrana na weselu p. Jerzego Gazdy z p.

Maryanna Szweda w Czechowicach ....
Dr. Karol Mátjás w Tarnobrzegu .
Składka na weselu p. Karola Glinca z p. Mitkówna

w Polskiej Lutyni
Składka na weselu p. Świerczyny z p. Ńydkówna w 

Wierzmowicach

złr 1 ct.

3 20

53 09

2 10

5 95
7 —

9 —

7 10

4 1 40
6 30
2 52

7 —

2 85
3 —

1 94

5 25

4 —

1 05

— 80

26 —

11 43
2 —
1 _ -

25 —
5 _
7 05

2 17

9 60
1 20

250 —

2 02

8 —

13 —

8 60
6 30

2 04

1 BO

1 30

5 35
1

1 i >0

1 >0

złr. J ct.

P. Ludwik Rużycki, emer. aptekarz w Strumieniu . 
Pp. Andrzej Kab erz i Andrzej Molin, gajowy z

Kaczyc, złożyli po 50 ct. w gospodzie p. Kunca . 
Powiatowa Kasa Oszczędności w Wadowicach . . 
Czytelnia w Michałkowicach ze skłanek  
P. W. Gołąb, prokurator państwa w Bhaczu . . 
Dr. W. Seidl w Niem. Lutyni: skianka zabrana przy 

poświęceniu gospody p. Padncha w Niem. Lutyni 
Redakcya „Kuriera Stanisławowskiego“ w Stanisła

wowie: składka złożona przez miejska straż ogniowa 
P. Zenon Rawicz Rojek od W działu gimn. Towa

rzystwa .Sokół“ w Delat lie zebrane na wieczorku 
w 67-rocznicę pows ania listopadowego ....

P. Jan Fober, nauczyciel śpiewu w Cieszynie .
P. Febrowa w Stonawie
Za sprzedane przez dra Michejdę narodowe odznaki 

podczas podróży na zbratanie się Czechów i Po
laków do Przerowa d. 14. grudnia 1897

Składka na weselu w Jabłonkowie p. Ludwiny Cy- 
hanównej z p. Dankiem, urzędnikiem Magistratu 
w Krakowie............................ ' . . .

P. Zenon Rawicz Rojek w Delatynie: zyskane ze 
sprzedaży ,4 egzemplarzy dziełka: „Odrodzenie 
Śląska“

Towarzystwo kasynowe w Bieczu . . . ’
P. Władysław du Vall od urzędników biura komer

cjalnego Dyrekcyi kolei państwowych w Krakowie
Składka zebrana przez p. W. Wolfa na weselu p. 

Augusta Bloksza z p. Joanna Jureczkowa w S urze
czeniu  .......

Składka zebrana na weselu p. Józefa Holesza z p. 
Elżbietą Halfarówną w Polskiej Lutyni ....

Redakcya „Kuryera Rzeszowskiego“ ze składek 
Składka zebrana na chrzcinach u p. Ozaista, kie

rownika szkoły w Zabrzegu
Towarzystwo muzyczne w Tarnowie: połowa czystego 

dochodu z wieczorku Mickiewiczowskiego
P. Stanisław Dańczak: składka mieszczan sokołow

skich z okazyi przyjęcia nowego plebana....
Towarzystwo kasynowe inteligeucyi w Sokołowie. . 
Składka zebrana przez p. Polaka pomiędzy zecerami 

drukarni Kutzera w Cieszynie
P. Leon Rzeszowski: za sprzedane fotografie wiecu 

polskiego
Za sprzedane dwa zające  
Składka zebrana przy'zabawie i pogadance na Wa- 

pience
Zwrót, nalezytości za dołączone do nGwiazdki Cie

szyńskiej“ sprawozdania'
P. Bronisława Chorążanka w Cieszynie .... 
P. Cz. w Cieszynie przez p. Ad. Sikorę .... 
Składka kilku obywateli dziedzickich, 'a mianowicie 

złożyli: p. Józef Kopeć, przełożony gminy 5 złr., 
p. Langsam, gospodny 5 złr., p. Adolf Koutnik 
1 złr., p. Józef Janik 1 złr., p. Fr. Janik 1 złr., 
p. Langsamowa 1 złr. i bratowa Langsamowej 1 złr. 
razem

Składka zebrana w dzień otwarcia Czytelni 'polskiej 
w Dziećmorowicach ,. .

Składka zebrana w kółku znajomych na bankiecie 
w sali Saskiej podczas słowiańskiego wiecu w Kra
kowie 

Składka zebrana w Odeonie w Krakowie .
P. Roman Wybranowski z Uszkowic  
P. Józef Biłko, nauczyciel w Końskiej: skł-dka ze- 

biana na weselu p. Husara z p. Stecówna w Ustroniu
P. Tomasz Olej, majster stolarski z kartek . .
P. Jan Świderek, c. k. żandarm w Dąbrowie 
P. A. Habiński w Wiedniu . . . '.
P. Franciszek Brzezowski, nadinżynier w Przywozie 
P. Józef Biłko, nauczyciel w Końskiej : j>oł< wa składki 

zebranej przy zabawie po pogadance pedagogicznej 
w Puńcowie

N. N. ze Śląska  
Tov> arzystwo kasynowe w Zbarażu ’ 
Urzędnicy kierownictwa budowy kolei lokalnej Trze- 

binia-Skawce w Wadowicach pp. Idzikowski, Ga
łuszka, Stroka, Popielecki, Styliński i Wyrobek .
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złr. 1 ct.

Kasa oszczędności miasta w Tarnopola .... 50
Ofiary złożone w Redakcyi „Kraju“ w Petersburgu 

87 rubli =................................ 110 05
P. Maliń ki Stefan w Poniewieżu 3 ruble = . 3 79
P. Jan Witort w Poniewieżu 1 rubel = . . 1 27
Towarzystwo kasynowe urzędnicze w Głogowie . 4
P. Radwański w Michałkowicach................................. __ . 50
P. Antoni Bielecki: od członków Czytelni w Mor.

Ostrawie........................................ 3 50
Zebrane między Czebhami w restauracji p. Halfara 

w Przywozie pod hasłem: „Slovan väu'e bratry má“ 2
P. Sidorowicz w Kołomyi . . . ' 2 __
Pp. Łoboś i Majewski z Taurowa . . 2 50
Pp. H. M. D. ze składki prywatnej...................... — 60
P. Jerzy Kukucz, inżynier górniczy w Sierszy ze 

składki............................ 2 50
Składka zebrana na imieninach ks. wikarego Anto

niego Fójcika w Zarzeczu.................. 4
Towarzystwo myśliwskie św. Huberta we Lwowie 4 50
Składka wydziało ych gminy Koniakowa przy Istebuej 

przy układaniu preliminarza.................. 1 81
P. Władysław du Valí: od urzędników bióra komer

cjalnego c. k. Dyrekcji kolei państw, w Krakowie 4 75
Składka zebrana przez prezesa Czytelni jabłonkowskiej 

ks. Jeżka w dzień wa'nego zgromadzenia duia 
9. września 1898 ................. 7 50

Kasa zaliczkowa w Nowym Sączu...................... 20
Klub c. k. urzędników poczty i telegrafu w Krakowie BO —
Pp. Janusz i Szopiń w Bukowski! . 3
Składka członków kasyna mieszczańskiego w Prze

myślu zebrana przy opłatku...................... 15 52
Ze sprzedaży „Jednodniówki“ wydanej na pamiątkę 

polskiego wiecu w Cieszynie pi zez p. Friedla * 1
P. Złowodzki, c. k. adjunkt w Dobromilu . 2 __
P. Marya Zawadzka w Dobromilu................................. 2 __
P. Marya Nowosielecka z Wojtkowy . . . 2 __
P. Mieczysław Strzelbicki, c. k. komisarz w Biaiej . 5
P. Brzezowska w Dobromilu .... 1 __
P. Gailhoferowa w Dobromilu ... 1
P. Bieńczewska w Dobromilu 1 __
P. Alojzy Zsitkowsk', c. k. starosta w Dobromilu .
P. Wojciechowska, dyrektorka w Dobromilu

5 __
1 __

Składka zebrana przez p. Motyczkę na walnem zgro
madzeniu Czytelni katolickiej w Skoczowie . . 7

Towarzystwo zaliczkowe w Grybowie .... 5 _ _
P. Helena Zaykowska z Czermua . . 5 _
Składka zeb-aua na balu u p. Daniela Paducha w 

Niem. Lutyni.................................. 5 50
Składka zebrana przez p. Jerzego Buzka na weselu 

p. Alojzyi Bazvlidesównej, córki dyrektora filii 
jabłonkowskiej Towarzystwa oszczędności i zaliczek 8 66

Rada król. woln. miasta Stanisławowa...................... 100 __
P. Karol Klipuuowski we Lwowie . . 10 _ _
P. Michał Lambor: od pp. Jana Smalawskiego z 

Uherec i p. Wł. Tchórznickiego z Nadyb . . 5 34
Rada miejska w Przemyślu...................... 100 __ .
P. W. Wachal w Chorkówce...................................... 3 85
Składka zebrana przez p. Dzidę na balu 4
Pozostałość z rozsprzedaży skrzypiec sprowadzonych 

przez dyrekcyę gimnazyum polskiego.................. 3 1 __
P. Władysław du Valí: od urzędników biura ko

mercjalnego Dyrekcji c. k. kolei państw, w 
Krakowie............................ 4 30

Składka przy wesołej pogadance u p. Zbela, gospodz- 
kiego w Cieszynie zebrana na wniosek p. Klyszcza, 
nauczyciela z Boguszowie i p. Franciszka Tomiczka 
z Iłownicy . .... ....................................................... 2

N. N. z Górnego Żukowa . . . _ _ 50
Składka zebrana na weselu p. Emila Buzka z p.

Anną Spandel w Sibicy................................. 4 60
Składka zebrana przy posiedzeniu Wydziału gmin

nego w Pastwiskach.................................................. 4
Składka zebrana przez p. Bernarda Wałoszka, star

szego na weselu syna p. Józefa Febra, kowala 
w Stonawie............................ 1 45

P. Hieronim Cywiński, inżynier w Saratowie: ofiary 
w rocznicę śmierci ojca i matki w 1896 i 1897 
po 2 ruble — 4 ruble =....................................... 5 04

złr. |ct.

Składka 5 zebrana na * walnem zgromadzeniu koła 
Tow. „Szkoły ludowej“ w Karwinie .... 1 71

Wyjęte ze Strzelca w Czytelni w Karwinie . „_ 67
Małe grono gości zebranych w Ligocie na imieninach 

ks. proboszcza Ryszarda Jarosza ..... 4 50
P. Jan Martynek w Ogrodzonej: składka zebrana 

przy polonezie na balu „Kółka roln.“ w Ogrodzonej 4 26
Składka na weselu p. Franciszka Bożka z Karoliną 

Twardzikówna w Niem. Lutyni . . 2 07
Składka na weselu p. Ferdynanda Zdziebły z p.

Marianną Czempielówna w Niem. Lutyni. . . . 1 60
Składka na weselu p. Karola Czuba, górnika z p.

Zuzanna Gawlasówna w Niem. Lutyni...................... 2
Składka zebrana przez brata młodej pani na weselu 

p. Karola Poloczka z p. Marya Trojanowa w 
Górnej Suchej.................................   . . 7 40

Czytelnia katolicka w Skoczowie : połowa ze sprzedaży 
fantu darowanego na wieczorku przez p. E. S. 7 30

Składka zebrana na balu „Kółka rolniczego“ w 
Niem. Lutyni.................................. 7 __

Składka na weselu p. Franciszka Cytrona z Łazisk 
z p. Mary ano a Gieckówna w Wierznio wicach . . 1 70

Ks. Antoni Siuda, wikary w Ketach .... 3 —
Składka zebrana w gospodzie p. Józefa Kocura w 

Mostach, złożyli: p. Józef Kocur 1 złr., p. Ferdy
nand Billich 50 ct., p. Jan Niemiec 50 < t., p. Ján 
Kałuża 50 ct, p. Andrzej Spundrzyk 59 ct. i p. 
Andrzej Branny 50 ct., razem.............................

Ks. Fr. Jachimiak w Ameryce ....
3 50
2 31

Ks Edward Ropski, proboszcz w Chomrowicach . . 3 —
Składka zebrana przez p. Jana Rjla na zgroma

dzeniu Kółka rolniczego w Boguminie 4 _
Spadli z etatu urzędnicy kolei Nadwiślańskiej w 

Królestwie Polakiem wskutek przejścia tejże kolei 
pod Zarząd państwowy, posady których objęli Ro- 
syanie, składają 7 rubli z gorącem życzeniem przy
szłym pracownikom na jakimkolwiekbądź polu 
lepszej doli, niż ta, jaka ich spotkała .... 8 85

Składka zebrana na irebrnem weselu p. Jerzego 
Machalicy w Dziedzicach . 4 50

P. Stanisław Kmiecicki prezes Czj telni w Dziedzicach : 
składka zebrana na balu tejże Czytelni w gospodzie 
p. Jerzego Machalicy.................................. 9

P. Józef Londzin, organista w Zabrzegu: zebrane na 
balu Czytelni zabr.-eskiej, mianowicie ks. Jaros. 
2 złr., ze wstępu 5 złr., 2 złr. 50 ct., które ze
brał podczas tańca p. Józef Tycha z Dziedzic . . 9 50

P. Jerzy Kukucz, inżynier górniczy w Trzebici: 
składka zebrana przy wesołej pogadance górni
ków w Jaworznie........................................................ 2 60

Pani W. z Teczynka pod Krzeszowicami .... — 15«/.
Połowa składki zebranej przez Wydział Czytelni 

ludowej w Cieszynie z okazyi pogrzebu śp. dra 
Andrzeja Cińciały dla uczczei ia zasług zmarłego 
około spraw narodowych na Śląsku zamiast wieńca 
na trumnę............................‘................................... 22 50

Z oszczędności spowodowanej skromnym choć nie 
mniej serdecznym obchodem ślubnym swej córki 
Julii z p. Janem Pasek Błotnickim przeznaczył p. 
Przecław ze Sławna Sławiński, dziedzic Kleczy 
Górnej i Marszałek Rady pow. Wadowickiej . . 200

Przez del. p. Popiołka z Zawady: składka przy 
wesołej pogadance.................................................. —- 90

Niechcący być mianowanym............................................ 3 —
P. Józef Guuik w Oświęcimie...................................... ■—■ 50
P. Ignacy Pilczyński, c. k. kancelista w Oświęcimie — 50
P. Wilczyński, c. k. naczelnik sadu w Oświęcimie . 1 —
P. Matyszkiewicz, kupiec w Oświęcimie...................... — 50
Ks. Jan Tyrka w Oświęcimie...................................... — 50
P. M. Kośmider w Dworach............................................ -— 30
P. Jan Damek w Zebrzydowicach: składka zebra ja 

na wieczorku w gospodzie p. Józefa Kołaczka . . 1 50
P. Tomasz Bury, tereyan w Cieszynie...................... — 50
P. Leon Brzezowski w Polskiej Ostrawie: czysty 

dochód z wieczorku czesko polskiego odbytego d. 
13. lutego w Michałkowicach.................................. 19 50

Niechcący być mianowanym............................................ 100 —
P. Jan Fober, nauczyciel śpiewu w Cieszynie . . . 1 80



u
 

złr. 1 ct.

P. Jan Barabasz z okazyi otrzymania subdvakonatu 2 60
Składka małego kółka, które żegnało odjeżdżającego 

z Przemyślan ekspedytora pocztowego p. Skopow
skiego .................................................. 6

Składka zebrana przy weselu p. Józefa Steca z p. 
Katarzyna Biłkówna w Dolnej Lesznej . . . 2 64

Zebrane u p. Buzkowej w Dolnej Lesznej .... 1 70
P. L. W. w Cieszynie nieprzyjęte honoráry urn . . 3 _ _
P. Władysław du Valí: od urzędników bióra kamer- 

cyalnego Dyrekcyi kolei państwowych w Krakowie 5 30
Zamiast wieńca na trumnę śp. ks. Andrzeja Gaj- 

daczka złożyła młodzież polska w Cieszynie . 5
Składka zebrana na złotem weselu p. Józefa Fu- 

zonia w Czechowicach . . 7 50
Hr. Stanisław Kossakowski w Wojtkuszkach . 50
P. Marya Bematowiczówna w Krakowie...................... 5 __
Towarzystwo zaliczkowe w Dąbrowie........................... 25 —
P. Waligóra w Myślenicach: ze składek w czasie 

karnawału . . 3 ,3
P. Józef Nieznany w Boguminie . . . 1
P. Andrzej Augustyn w Cieszynie .... 1
Dr. Bronisław Kreisel: zebrane podczas uczty po

żegnalnej urządzonej w kasynie na cześć opuszcza
jącego Leżajsk lekarza dra Józefa Michalika . . 8

Dochód z loterzi fantowej urządzonej w pensyouacie 
p. Amelii d’Endel we Lwowie 90

Wydział powiatowy w Jarosławiu................................. 100 __
P. Ludwik Małecki, c. k. urofesor: uzbierana kwota 

na wieczornicy w „Sokole" w Nowym Sączu . . 16
P. Fr. Drobniak, inżynier górniczy w Dąbrowej : po

łowa składki zebranej w Czytelni w Mor. Ostrawie 
z okazyi pożegnania inżyniera p. Zaykowskiego . 16

Towarzystwo zaliczkowe w Tarnowie........................... 15 _ _
Przy sposobności uroczystego obchodu 80. rocznicy 

urodzin Nestora techników polskich gorącego pa- 
tryoty i rzecznika sprawy narodowej na Śląsku p. 
Karola Monne’go w Przemyślu d. 25. marca zło
żyły dzieci jubilata.................. 50

Dr. Michejda, adwokat w Cieszynie: kara za wyrzą
dzoną Polakowi przez Niemca obelgę ..... 7 50

P. Władysław du Valí: od urzędników bióra komer- 
cyalnego Dyrekcyi c. k. kolei państwowych w 
Krakowie........................................................................ 5 30

Składka zebrana na „Święconem" w Kółku rolniczem 
w Boguminie............................................................. 4 60

Wyjęte za trzy miesiące ze skarbonki umieszczonej 
u p. Langsam», gospodnego w Dziedzicach . . . 7 _

P. Józef Smiśek w Warszawie: składka na wieczerzy 
w kółku koleżeńskiem w Warszawie 26 rubli = 32 76

Składka zebrana przez p. Tadeusza Monne’go na 
obchodzie wspólnego „Święconego" w „Sokole" 
stanisławowskim.................. 8 40

Składka zebrana przy wesołej pogadance w Czytelni 
polskiej w Dziećmorowicach.................................. 2 06

Skladka zebrana przez p. Kasperlika z Zarzecza na 
weselu p. Józefa Świeżego z p. Heleną Londzi- 
nówną w Zabrzegu.................................. 15 50

Składka zebrana przy poufałej pogadance ducho
wieństwa z dekanatu frysztackiego . . . 8 __

Stroskani rodzice po stracie swej ukochanej córeczki 
Jadwini Holewińskiej............................ 2 -

Składka zebrana na walnem zgromadzeniu Czytelni 
w Trzyńcu............................ 3 20

P. Sabina Baronowa Czechowicz w Krakowie . . . 10 -—.
P. Władysław du Valí : od urzędników bióra komer- 

cyalnego Dyrekcyi kolei państwowych w Krakowie 5 30
Oddział podolskiego c. k. gal. Towarzystwa gospo

darskiego w Hadynkowcach.................................. 15 __
Towarzystwo oszczędnoś i i zaliczek w Cieszynie 150 —
Składka zebrana przez p. Jędrzeja Liśnikowskiego, 

kowala z B<żanowic przy chrzcinach u p. Pawła 
Franka w Łączce........................................................ 1

P. Febrowa w ÍS tona wie . . 5 _
P. Henryk Niesłuchowski, adwokat przysięgły w 

Mińsku litewskim 10 rubli = 12 61
P. Henryk Marbach w Brukseli: z rozsprzedaży 

broszury „Dzień polski" w Cieszynie . . . 2 39
P. Joanna Drobiszówna, służąca w Cieszynie . . . 2 —

złr. ct.

Z. 
K. 
N.
P.
P.

P. Józef Kwieciński w Peczeniżynie  
P. Michał Lambor w Samborze: złożone przez p.

Jana Smalawskiego z Uherec i p. Władysława 
Tchórznickiego z Nadyb  

Składka zebrana przez p. Fr. Stauioszka na weselu 
p. J.na Chroboczka z córką p. Fr. Handzla z 
Kąkolnej ............................

Niechcący być wymienionym  
P. Adam Sżajkiewicz w Warszawie  
Składka zebrana przez p. W. Popiołka przy wyborze

Wydziału gminnego w Zawadzie  
P. Józef Senkowski, obywatel w Częstochowie . . 
Składka na weselu p. Moczydlana z p. Putniorzową

w Niem. Lutyni  
Składka na weselu siedlaka p. Potysza z p. Kulówną

w Polskiej Lutrni.......................................................... \
P. Karol Rakus, kierownik szkoły w Haźlachu . . 
P. Władysław du Vł11 w Krakowie ze składki . . 
Zebrane przez p. Drzewieckiego na odczycie w Wilnie 
P. Grzymała w Wil.iie i rubel —

w Wilnie 1 rubel —  
S. w Wilnie 1 rubel —  
N. w Wilnie 1 rubel =  
Marya w Wilnie 1 rubel =  
Sadowski w Wilnie 2 ruble =  

Jeżyk w Wilnie 3 ruble =  
Dwie siostn z Wilna 1 rubel = 
P. E. Noniewicz z Wilna 2 ruble =  
Odebrane od Litwinki 7 rubli 50 kop. = .... 
Zebrano na listę w Wilnie 8 rubli =  
Wydział Rady powiarowej w Mielcu  
Młodzież polska z jednego ze średnich zakładów w

w Cieszynie  
Ks. Erazm Rybak w Cieszynie  
P. Jan Babisz, wymownik w Polskiej Lutyni i jego

żona Paulina  
Składka przy weselu p. Józefa Bortlika, górnika w

Niem. Lutyni z p. Rozalią Kaniówną  
Jeden z gości przy powyższem weselu'  
Ks. Kubaczka w Błędowicach  
P. Matnica w Trzyńcu: składka zebrana w kółku 

towarzyskiem  
A. T. w Warszawie : zebrane od kochających młodzież 

szkolną 22 rubli = /.................
Składka straży pożarnej w Dziedzicach  
Połowa składki zebranej przy zgromadzeniu Kółka 

pedagogicznego w Pogwizdowie  
Składka zebrana za inicyatywą p. Henryka Bury na 

weselu p. Karola Franka z p. Joanną Trzaskali- 
kówną w Karwinie  

P. Fabianczyk, organista z Milówki przez dra A Cz. 
Młodzież polska w Cieszynie  
Składka na weselu p. Maks. Goćka, nauczyciela w

Karwinie z p. Emilią Biljgówną na Pastwiskach . 
Składka z Warszawy 75 rubli =  
Składka z Warszawy 25 rubli =  
P. M. Wojnarówna w Nawsiu  
P. Władysław du Valí: składka od kolegów . . . 
Składka na weselu p. Józefa Ptoszka i p. Leopolda 

Popiołka z siostrami Buryanównemi w Niem. Lutyni 
Składka na weselu p. Adolfa Szlachty z p. Skupni- 

kówną w Niem. Lutyni  
Składka komitetu festynowego Czytelni ludowej w

Cieszynie  
Młodzież polska w Cieszynie  
P. Jerzy Kiszą, nauczyciel w Rudzicy: składka ze

brana od gospodarzy i ks. dziekana Śliwki przy 
obchodzie jego 50-letniego jubileuszu kapłaństwa 

P. Wład. Kwiatkowski, adw. w Charkowie lOrubli = 
P. Mikołaj Sokołowski, inżynier górniczy w Char

kowie 5 rubli =  
P. Gustaw Rosenblum, kandydat praw w Charkowie 

3 ruble —  
P. Maryan Majewski, inżynier w Charkowie 3 ruble = 
P. Wincenty Piotrowski, dependent adwokata w Char

kowie 1 rubel --  
Inżynierowie pp. Derkani i Ożębło w Charkowie

3 ruble =

72

5 36

4 50
3 —

10 —

4 50
10 08

3 10

2 90
— 50

5 30
27 51

1 26
1 27
1 26
1 27
1 26
2 53
3 80
1 26
2 53
9 49

10 12
ICO —

3 80
— 50

4 —

3 60
— */a

5 —

1 50

27 72
8 —

2 50

1 60
2 —
2 56

5 —
94 50
31 50

3 —
5 —

3 70

2 10

— 87
3 42

11 65
12 60

6 30

3 78
3 78

1 26

3 78
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złr. 1 ct.

X. I. w Charkowie 1 rubel =...................................... 1 26
P. Masło w Charkowie 1 rubel =........................... 1 26
Część dochodu z festynu Czytelni ludowej w Cieszynie 40 —
P. Józef Malinowski w Cieszynie................................. 10 —-
Składka członków Kółka pedagogicznego na posie

dzeniu odbytem w Średniej Suchej....................... 5 —
W Administracyi „Nowej liffornv/“ złożyli: N. N. . 4 —

5 —
S. N........................................................................................... 2 85
Kawiarnia Europejska Wiedeń...................................... 5 —
Polacy w Szwaicaryi............................................................ 10
P. Taborski w Schodnicy................................................. 2 —
Ud niez: anego...................................................................... 5 —-
Dr. F........................................................................................ 20 —
Towarzystwo ubezpieczeń Wiktorya........................... 2 —
P. Zachorski...................................................................... 1 —
Towarzystwo zaliczkowe w Nowym Sączu .... 20 —
W. L. Z. w Husiatynie................................................. 2 —
Dr. P. S................................................................................... 20 —
P. Jasiukiewicz w Rzymie................................................. 8 70
P. Jaroszyński...................................................................... 3 —
A. . ............................................................................................ 3 —■

1 —
P. Bełcikowski................................................................. 3 —
P. W. K................................................................................... 3 ,—
Z handlu Hawełki...........................•.......................... 5 —

2 50
P. Duda z Limanowej .... ........................... 1 —
P. Koperski w Sniatynie........................... 1 —
P. Boratyński w Dabrowej........................................... 1 —
P. Małecki w Brzozowie................................................ 15 —
P. Wolf w Żywcu........................................................... — 50
P. Słowik w Lipnicy...................... ...................... 2 -—
F G.Aski w Mokrzyszowie........................................... 26 20
P Szczepanik...................................................................... 2 ——
P. Łukaszewski w Kolbuszowej...................................... 14 50
X. Y.......................................................................................... 2 50
Kasyno w Kolbuszowej...................................................... 9 —
N. N......................................................................................... 1 —
Kasyno w Starym Sączu................................................. 23 80
P. Mokruński w Tarnowie................................................. 7 20
P. Zaleska w Jaworzu...................................................... 37 25
Profesorowie szkoły realnej........................................... 10 —
Goście w Zakopanem...................................................... 153 46
Kasyno w Starym Sączu................................................. 10 —
Dr. Bujwid........................................................................... 5 —
Urzędnicy podatkowi...................................................... 8 10
Adwokat z Oleska............................................................ 5 —
M. Z.......................................................................................... 2 —
N. N. . . ., ...................................................................... 1 ——
P. Danko w Żywcu........................................................... 6 74
Kasyno w Starym Sączu................................................. 6 70
Chór akademicki................................................................ 30 —
Kasa miasta Krakowa...................................................... 5 —
P. Gruszecki...................................................................... 2 50
P. Koperski........................................................................... 1 —
Kasyno w Starym Sączu................................................ 6 50
P. Kośmiński w Paryżu................................................. 1 —
Z. A.......................................................................................... 1 —-
P. Rogoziński w Kijowie................................................ 25 60
Za sprzedane sprawozdania gimnazyum...................... 11 40
Ks. Piotr J. w Poniewież-i 3 ruble =...................... 3 78
F Jan Witort w Pomewieżu 3 ruble = . . . . 3 78
Teologowie wrocławscy Polacy w Ołomuńcu . . . 10 —
Bvły komitet nauki jeżyka polskiego w Bydgoszczy 100 —
P. Mamica Jan w Trzyůcu zebrane w kół ku to- 

warzyikiem.................................................................. 1 55
W Adminittrac „Głosu Narodu“ w Klukowie złożyli: 

p Józef Schumacher 1 złr. 80 ct. ; składka na 
imieninach p. Radwańskiej w Oświęcimie 4 złr.; 
p. Z. B. w Starym Sączu 3 złr. 63 ct.; Sokół w 
Ropczycach 2 złr. 15 ct.; zebrane przez p. S. N. 
w miejskiej kasie oszczędności 3 złr. 30 ct. ; ze
brane przy poświęceniu domu pp. Misiorowskich 
5 złr. 90 ct, ; zebrane przy pożegnaniu naczelnika 
stacyi Spałki 1 złr. 80 ct.; pozostałość z wieńca 
na trumnę śp. Bronisława Ciechanowicza, c. k. 
oficyała pocztowego 3 złr. 15 ct, razem . . . 25 74

Towarzystwo polskie przebywające w celach kuracyj
nych w Treu-:zy nie chcąc w oku jubileuszowym 
uczcić pamięć Adama Mickiewicza ..................

Składka zebrana na zgromadzeniu „Związku śl. ka 
tolików“ odbytem d. 7. sierpnia 1898 w Haźlachu 

p. Władysław du Valí : od urzędników bióra kojner-
cyalnego Dyrekcyi kolei paustwowych w Krakowie 

Czesne w I. półroczu 1897/8 ............................................
P. Michał Lambor: złożone przeć p. Władysława

Tchôrzn'ckiego z Nadyb  
B. Z...........................................................................................
N. N. z Bogumina 
P. Jerzy M arnica, kupiec w Cieszynie  
Ks. Fr. Hawlas, proboszcz w Trzyůcu . _. . . - 
Zebrane na wycieczce u p. Glajcara w Sibicy. . . 
Zabrane u p. Wenglorsa na weselu w Pogwizdowie 
P. Antoni Broda w Goleszowie....................................  •
Zebrane przy grze w karty u p. Polaka w Goleszowie 
Składka zebrana przez p. R. Wöllersdorfera na wiecu

Towarzystwa rolniczego w Miłych Kończycach 
P. Jan Juraszek, majster krawiecki w Cieszynie . . 
Zebrane przy grze towarzysk'ej Czytelni ludowej w

Cieszynie............................................ .............................
P. Jan Machalica, siedlak w Dziedzicach . . . • 
P. Franciszek Wróbel, gospo lny w Haźlachu: składka

przy weselu p. Jana Miodońskiego z p. Maryanną
Janik w Ochabach.................................................  ■

P. Jan Galicz : zebrane przy zakończeniu roku szkol
nego w gospodzie p Uhra

Towarzystwo zaliczkowe w Tarnowie ■
Młodzież śląsko-polska dla zactęty starszych do ofiar

ności ..................................................  • • • • •
Zebrane przy obiedzie u p. E. Ciompowei w Wielopolu 
Zebrane w kręgielni p. Dubowskiego w Marklowicach

przy Cieszynie...................................... • '
Połowa składki zebranej przez p. Andrzeja Macurę

na śrebrnem weselu u p. Pawła Pelara w Mi- 
 ; . • 

P. Henryk P. ździora: skłalka zebrana na odpuście
w Rychwałdzie u p. nauczyciela Antoniego Siwka 

Składka na weselu u p. Fr. Paździory w Górnej Suchej 
Zebrane przy szklance piwa u p. Steinhauera w

Górnej Suchej............................................ •. • •
Ks. Tytus Śliwka, dziekan i proboszcz w Rudzicy 
Ks. Józef Koczy, proboszcz w Zabrzegu ... . • 
Składka przy weselu p. Łabudy z Końskiej z p.

Terezyą Liśnikowską w Górnym Żukowie . • . 
Od pewnego profesora z Warszawy  
Zebrane w Nałęczowie w Królestwie Polskiem jrzec

pannę Annę Kukieł i p. Antoniego Osuchowskiego 
z Warszawy 113 rubli =.......................- -, ■ •

P. Wincenty Bałowski, sekretarz gminny w Glinianach 
P. Wiktor Retztaff, redaktor „Katolika“ w Bytomiu:

zebrane w Bytomiu za inicyatywą p. dra A. z Ka
towic ................................. ...........................................

Młodzież warszawska 58 rubli 60 kop. ==.... 
Towarzystwo „Arconia“ w Rydze 'JO rubli = . .. - 
Składka na weselu u p. Pawła Glajcara w Popicy . 
Składka zebrana pomiędzy Księżmi na odpuście w

Sałajce  
P. Mar' a Osirawska w M istach  
P. Julian Fabiański, inżynier gó rniczy w Potoku 
Składka przy weselu p. Opołki z p. Reim równą w

Niem. Lutyni............................................■ • • •
Składka przy weselu p. Karola Mżyka z p. lomalową

w Nowej Wsi.................................................................
P. Walenty Bednarczyk w N.em, Lutyni . . . . 
P. Zuzanna Motyka w Skoczowie . . . • • ■ • 
Składka przy weselu p. Joanny Fójcikównej w Mar-

klowici :h z p. Józefem Palicą z Rychwałda . . 
Na zbiory naukowe od 202 uczniów  
Wpisowe od 56 uczniów.................................................
Za duplikat świadectwa  
Za przepisy dyscyplinarne  
Magistrat miasta Kołomyi  
Składka na weselu p. Justyna Węglarzego z p. Alojzyą

Diapa, zebrana na wniosek p. Rudolfa Kołaczka, 
gospodnego w Zebrzydowicach.................................

złr. 1 Ct.

100 _

13 36*/ s

4 30
1095 —

2 65
5 —
2 —

— 20
1 —
3 40
1 08

— 50
— 44

13 50
1 —

1 —
10 —

3 37

1 05
10 —

7 —
1 30

1 63

6 17

2 15
2 05

__25
10 —
3 —

3 —
7 35

142 86
1 —

11 82
74 03

101 20
9 55

7 62
1 ——

15 —

2 16

1 86
— 50

1 —

15 —
202 —
117 60

1 —
3 12

50 —

5 —
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P. Wladyslaw du Vall: od urzędników biura komer- 
cyalnej o c. k. Dyrekcyi kolei państw, w Krakowie 

Skladka na weselu p. Jana Glajcara w Sibicy . . 
Zwrot podatku persotaalno-dochodowego od profesorów 
Z li yticyi flaszki sprzedanej w karwińskiej piwiarni 
Składka na weselu p. Jerzego Wojnara z p. Zuzanną 

Pszczółka w Reńskiej.......................................
Zebrane w Pogwizdowie w gospodzie p. Józefa Kunca 

po dokcucronej budowie tejże gospody od pierw
szych gości zamiast zapłaty  

Czesne w II. półroczu 1897/8 ' 
Dr. Bronisław Kreisel, adjunkt sądowy w Leżajsku: 

zebrane na uczcie pożegnalnej urządzonej w ka
synie na cześć opuszczającego Leżajsk admini
stratora c. k. Ui.ędu poczt, p. Wł. Lautschnego

P. Gedymin Packiewicz ze składki 20 rubli =
P. Andrzej Macura za wypożyczanie książek szkolnych

Razem

złr. |Ct.

3 80
12 11
31 —
— 46

2 —

2 20
1335 —

7 05
25 20

5 —“ i
9084 1 06 1

III. Procenta.
Procent za czas od 1 lip , a 1897 do 30 czerwca 1898 

oJ 80' 0 złr. zahipotekowauych ne realuoseixeh 
Nr. 42, 43 i 52 w Cieszynie (frysztucka brama) .

Za kupony z d. 1 listo; ada 1897 i z d. 1 maja 1898 
od Listów hipctecznych uprzjw. gal. akc. Banku 
hipotecznego na 7600 złr

Za kupony z d. 1 listopada 1897 i z d. 1 maja 1898 
od obligacyj gal. długu iudemnizacyjnego na 8000 
koron

Za trzy kupony z d. 1 listopada 1897 od obiigacyj 
Banku ziemskiego w Poznaniu

Odsetki i d wkładek umieszczonych w kasie Towa
rzystwa cszczęduŁŚci i zaliczek w Cieszynie za czas 
od 1 lipca do 31 grudnia 1897  

Za kupony z d. 1 marca 1898 i z d. 1 września 
1898 r. od 14000 koron renty koronowej

Procent od 48000 koron wiukulowauej renty koro
nowej za czas od 1 września 1897 do d. 31 sierpnia 
1898 .

K pon z d. 1 marca i 1 września 1898 r. od 200 
koron renty koronowej

Procent od wkładek umiesz, zonych w strumieńskiej 
kasie oszczędności i zaliczek za czas od 1 stycznia 
do 30 czerwca 1897 r  

Procent od tych samych wkładek za czas od 1 lipca 
1897 do 31 grudnia 1897 r  

O isetki od wkładek umieszczonych w kasie Towa
rzystwa oszczędności i zaliczek w Cieszynie za czas 
od 1 styetnia do 30 czerwca 1898 r......................

Razem

Dochód od 15 września 1897 do 15 
września 1898.

Wkładki nowych członków założycieli razem z ra
tami dawniejszych

Wkładki członków zwyczajnych razem z datkami 
opodatkowanych  

Procenta 
Datki jednorazowe.......................................... " ’ ' '

Razem

j 3451 i 85 I

złr. Ct.

320 —

342 —

160 —

70 74

661 25

280 —

960 —

4 —

35 73

36 54

581 59

złr. I ct.

złr. ct.

5207 84

557 21'/,
3451 85
9084 06

18501 02*/,

Wydatki od 15 września 1897 do 15 
września 1898.

Płace i wynagrodzenia  
Czynsze...........................................................'
Śród ii naukowe
Urząd-enia [ sprzęty .
Wydatki kancelaryjne
Druki
Opłaty pocztowe................................................’'
Inne wydatki ' '

Razem

83

04
46

13857
2782 
1062 80
694 75
179
687 75
193 96
471|10-/,

19929|69‘/,

Zamknięcie rachunków za rok 1897/8 
(od 15 września 1897 do 15 września 1898).

Czysty rozchód.....................................................
Strata na obligacysch gal. długu iudemnizacyjnego

złr. Ct.

19929
87

69*/.
15

„ . . Razem
Czysty przychód........................................................... 19966

18501
84-/.
02-/.

Ubytek w r. 1897/8 1465 82

Stan majątku.
Stan majątku d. 15 września 1897 ...........................
Ubytek powyższy.................................................................

złr. ct.

89591
1465

51
82

Stan d. 15 września 1898 881251 69

Razem

Urn: iszczenie majątku.
Na książeczce Towarzystwa oszczęd. i zal. w Cieszynie 
Na książeczce Bauku rolniczego we Fryaztacie 
Na książeczce kasy zaliczkowej w Strumieniu . * 
Wkładka w pocztowej kasie oszczędności . . . . 
Listy hipoteczne Gal. Banku hipotecznego . . . . 
Galicyjskie obligacye indemniracyjne  
Renta austryacka vinkulowana  
Renta austryacka nie winkulowana*  . ’ ' ’ ’ 
Akcye i promesy Banku ziemskiego w Poznaniu 
2 austriackie losy czerwonego krzyża  
Wierzytelności hipoteczne  
Fundusz zaopatrzenia sierót śp. prof. Ostrowskiego 
Gotówka kasowa i zaliczki ...

złr. ct.

24033 08
1041 91
1661 07

100 —■

7600 _
2000 —

24000 —
7100 —

6600 —

20 —

8000 —

2919 30
30b0 83

88125 69

„Macierz szkolna“ posiada następujący 
inwentarz :

Ławek z kałamarzami 113, wieszadła do 6 klas, katedry 6 
podya 6, stołów 7, krzeseł 14, stolików na kredę 6, tablice 6, 
koszów na papiery 7, krzyże 7, widoków Rzymu oprawionych 15 
?9r?í6y,n’ szza\4> p,ółki 2 (na ksi1żki)> diabinka 1, mat.raców 
12 i łozek 12 (‘dla bursy), umywalnie 3 (miednica, dzbanek, 2 szklanki), 
spluwaczek 8, gablotka na minerały 1, zegar ścienny 1, dzwonek 1, 
por ret Cesarza 1, ręczników 3, ksiąg dużych i inwentarzy 10, biuro 
kancąjaryjue 1, materye na chorągwie (kilkanaście metrów), wycie- 
Fa“kr żelazne 6, wycieraczka drewniana 1, wieszadło żelazne 1, 
kible d° pieców 9, tac przed piece 6, haczków do pieca 4, lamp 
4, lichtarz 1 druki i potrzeby kancelaryjne, sukno zielone na stół, 
story w 19 oknach, chodniki w 2 pokojach, termometry 6, sofa 1 
miednice 3, ceraty 2, szafa z szufladami na minerały 1, szafa ná 
mapy 1. ' ’

2. Dla uczniów
^oí?Zybu P°’8k*m dzieł 368, sztuk 465; w języku niemieckim 

U.Z164 ZůUu

Zbiory naukowe gimnazyum „Macierzy szkolnej“.
-4. Biblioteka.

1. Dla nauczycieli.
Posiadała z końcem roku szkolnego 1897/8 dzieł 2120 w to

mach 3387. W ciągu roku przybyły dary w książkach od: pp. 
Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, p. St. Czarnowskiego z Mie
chowa, dyrekcyi c. k. seminaryum żeńskiego we Lwowie, ś. p. prof. 
Ostrowskiego Józefa, p. Piotra Parylaka z Cieszyna, Akademii 
Umiejętności w Krakowie, Dziedzictwa błogosławionego dana lar 
kandra w Cieszynie, p. Panka, prof. z Krakowa, p. Franciszka 
Wolańskiego z Tarnowa, Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych 
we Lwowre, p. D.a Bucewicza Nestora z Warszawy, Redakcyi 
„Mo»«“ w Warszawie, ks. Panka z Rychwałda, prof. Bronisława 
Gustawicza z Krakowa, p. G. Kohna z Sambora, p. Zycha Frań- 
Ciszka, dyrektora gimn. w Buczaczu.
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3. Dla ubogich uczniów
I książek szkolnych 1381 tomów. Fo kilka książek darowali uczniowie: 

Kreisel Julian, Filasiewicz Bolesław, Naglik Franciszek i Zwilling 
Włodzimierz — wszyscy z II. klasy.

B. Środki pomocnicze do geografii, historyi powszechnej 
i matematyki.

Gimnazyum posiada map ściennych 40, 2 globusy, 1 atlas 
Andreego, kompas, modele miar i wag, przybory do tablicy i ramy 
do wieszania map.

C. Gabinet historyi naturalnej.
Przedmioty tego działu w części zakupiono, a w części 

otrzymano w darze W bieżącvm roku szkolnym ofiarowali: Rjbo- 
ło»a podarował p. Mrugała, nauczyciel w Pirrsi-u, dzięcioła czar
nego i 13 tablic ściennych do botaniki p. Fr. Gartner z Krakowa. 
Okazy minerałów pochodzą z daru rodziny ś p. prof. Kopernic- 
kiego. Lampkę elektryczną podarował p. S. R eszowski, nauczyciel 
w Hałcnowie. Czytelnia polska akademików górniczych w Przy- 
bramie za pośrednictwem p. Strzetelskiego ofiarowała minerały.

1. Zoologia.
Tablic ściennych jest  48
Zwierząt kręgowych przybyło 2, jest 101 
Owadów jest  2500
Innych zwierząt bezkręgowych jest  35

2. Botanika.
Modeli kwiatów jest  19
Tablic ściennych przybyło 13, jest  18

3. Mineralogia.
Okazów minerałów i skał przybyło 80, jest 643
Szklanych modeli drogich kamieni jest  16
Papierowych modeli kryształów jest  35

4. Fizyka.
Przyrządów do nauki o cieple jest  10
Przyrządów i naczyń szklanych i porcelanowych do chemii . 74
Preparatów i odczynników chemicznych  33

Przedmioty tego działu zakupiono za kwotę 171 złr.

D. Gimnazyum otrzymało w darze następujące 
czasopisma :

1. Muzeum, czasopismo Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych
we Lwowie (od 1. stycznia 1898 r.);

2. Przewodnik bibliograficzny;
3. Bibliotekę warszawska;
4. Wisłę;
5. Tygodnik illustrowany ;
6. Biesiadę literacką;
7. Kraj;
8. Przegląd tygodniowy ;
9. Rolę ; ‘

10. Przegląd katolicki;
11. Głos;
12. Kwartalnik historyczny ;
13. Ateneum;
14. Przegląd filozoficzny;
15. Przegląd gimnastyczny ;
16. Przegląd pedagogiczny.

Fundusz stypendyjny „Macierzy 
szkolnej“.

A. Dochód.

Czysty dochód z festynu urządzonego przez p. H.
Kuczalską w Rabce

Dr. Med. Nestor Bucewicz w Warszawie . . . . 
Rada gminna miasta Stryja

złr. c..

69 32
200 —
200 —

Członkowie kasyna w Glinianach -. 
Na fundusz stypendyalny imienia uauczycieli gali

cyjskich nadesłał p. Józef Drobrucki w Boh>rod- 
czanach 3 złr. 30 ct., p. Roman Jablankowski w 
Rymanowie 3 złr., razem  

Dr. Władysław Nieć w Sarajewie  
P. Włodzimierz Zieliński: Urzędnicy départ, rachnuk.

c. k. krajowej- dyrekcyi skarbu we Lwowie . . . 
Urzędnicy gal. B .nku kredytoweg • we Lwowie . . 
Ks. Walenty Mazanetz, inspektor w Łańcucie na 

fundusz styp. im. nauczycieli szkół ludowych . . 
Reprezentacja krak. Towarzystwa ubezpieczeń we

Lwowie  
P. Jsn Ciejka, inspektor w Gorlicach zebrane na 

konferencyi w Bieczu na f- ndusz styp. im. nau
czycieli szkół Indowych w Galicyi  

P. Ludwik Małecki, profesor w Nowym Sączu: od 
grona Nowosądeczan  

Grono osób w D bczycach  
Procent od 3000 złr. pożyczonych na skrypt dłużny 
P. Józef D ibródzki, c. k. okręgowy inspektor w Slo

tu inie: na fundusz styp. im. nauczycieli szkół lu
dowych w Galicyi  

Grono urzędników i podurzędników c. k. kolei państw.
w Nowym Sączu  

P. W. Filas w St. Sączu: ze składek na fundusz
st p. im. nauczycieli szkół lud. w Galicyi . . 

P. Fr. Ksawery Mroczko, inspektor szkół w Śniatynie 
zebrane na cel powyższy na konferencyach w po
wiecie ś: iatrńskim i hcrodeńskim  

P. Seweryn Udziela, inspektor szkolny w Wieliczce: 
nauczyciele i nauczycielki w powiecie podgórskim 
i wielickim  

Składki w Administracyi „Glonu Narodu“ . . . . 
P. Jan Hummel, nauczyciel w Wołoszczyznie: nau

czyciele pow. bobreck ego zebrane na konferencji 
okręgowej  ....

Ze składek w Administracyi „Czasu“  
P. Józef Rublin nauczyciel w Leżajsku : składka nau

czycieli na fundusz stypendyjny  
Czysty dochód z dwóch przedstawień amatorskich, 

urządzonych w Jaszczurówce przy Zakopanem przez 
synów radcy szkolnego p. Germana  

Konferencja nauczycieli ludowych w Nowem Siole, 
powiat zbaraski, na stypendyum dla syna nauczyciela 

Kupon z d. 1 listopada 1897 od obligacyi na 1000 złr.
gal. długu indemn  

Magistrat miasta Jarosławia  
P. Wilhelm Gerstmann, dyrektor kopalni w Krygu:

wesołe kółko nafciarzy przy śniadaniu w handlu 
p. Rudzkiego w Gorlicach  

P. Stanisław Zdobnicki, inżynier c. k. kolei państw.
we Lwowie: od urzędników i podurzędników war
sztatów lwowskich c. k. kolej państw  

Młodzież polska w Stanisławowie  
Procent od wkładek umieszczonych w Towarzystwie 

oszczędności i zaliczek w Cieszynie od 1. lipca do 
31 grudnia 1897  

Składka zebrana w domu p. Kalixts Morawskiego
w Żółkwi przez kółko znajomych  

P. Mieczysław Sandecki w Warszawie  
P. Karol Klipunowski, emerytowany sekretarz Towa

rzystwa krakowskiego wzajemnych ubezpieczeń we 
Lwowie  

Rada miasta Krakowa  
P. Antonina Ihuatowicz we Lwowie  
P. Stanisława Skórska w Przedzielamy  
P. Ariela Paszkudzka we Lwowie  
P. Aloizya Młotkowska z Truszowic  
Ks. Tomasz Katanek, wikary w Skoczowie . . • 
P. Bauer w Krakowie  
P. Jung w Warszawie przez p. Przewoźnika 10 rubli - 
Procent od wkładek umieszczonych w Towarzystwie

oszczędności i zaliczek w Cieszynie  
-Czytelnia akademicka we Lwowie  
Zysk przy sprzedaży papierów wartościowych . . .

Razem 2991 I 63

złr. 1 ct.

106 50

6 30
75 —

50 —
90 —

5 —

100 —

4 50

100 —
100 —-
120 —

2 40

100 —

1 80

20 —

18 52
18 —

12 —
415 —

3 20

65 __

5 —

20 —
130 —

10 —

15 78
100 —

63 41

15
50 —

10 __
500 —

5 —
5 —
5 —
5 —
5 —
5 —.

12 60

47 50
100 —.
— 10
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Zamkniecie rachunków za rok 
1897/8.

Czjsty rozchód .
Czysty przychód

Ubytek w r. 1897/8

B. Rozchód.

Zapomogi dla uczniów, książki, czesne zapłacone z 
funduszu stypendyjnego.............................................

złr. ct.

7323 73

złr. J ct.

7323 73
2991 93
4331 80

Stan funduszu stypendyjnego. złr. ct.
Stan majątku z końcem 1896/7 ...................................... 7587 54
Ubytek powyższy................................................................. 4331 80

Stan z końcem r. 1897/8 3255 74

Umieszczenie funduszu stypen- 
dyjnego.

Na skrypcie dłużnym zabezpieczonym na realnościach 
Nr. 42, 43 i 52 w Cieszynie

W kasie Towarzystwa oszczędności i zaliczek w Cie
szynie .............................................................................

Rtzem 74

złr. ct.

3000 —

255 74

Razem

Fundusz „Macierzy szkolnej“ na' 
założenie i utrzymanie polskiego 

seminaryum nauczycielskiego.
Dochód.

P. A. Osuchowski, adwokat przysięgły w Warszawie: 
zebrane w gronie kolegów 205 rubli = . . . .

P. Dr. Karol Matjas w Tarnobrzegu 
P. Emanuel Selbor, nauczyciel w Koniakowie : składka 

zebrana na posiedzeniu członków jabłonkowskiego 
kółka pedagogicznego.............................................

P. A. Osuchowski, adwokat przysięgły w Warszawie : 
zebrane wśród koiegów 53 ruble =

Przez p. A. Drzewieckiego w Warszawie: pp. Grzy
mała, Z., K. S., S. K., I. L., Korwin, wszyscy w 
Wilnie po rublu........................................................

P. Józef Kosikiewicz w Warszawie: od sześciu osób 
7 rubli =

3255

złr. ct.

260 86
1 —

2 16*/ 2

67 04

7 59

8 82

Fundusz „Macierzy szkolnej“ na 
założenie i utrzymanie Ochronki 

polskiej w Cieszynie.
Wydział Czytelni ludowej w Cieszynie : czysty dochód 

z wieczorku Mickiewiczowskiego urządzonego d. 
5 grudnia 1897 .................................

P. Marya Brunnowówna w Poniewieżu 3 ruble = .
P. Anna Szkidziuska w Poniewieżu 1 rubla = . . 
Pan K. złożoną za jego obrazę przez p. Jana Farnika,

c. k. notaryusza w Jabłonkowie dobrowolną karę 
Ks. Edward Ropski, proboszcz w Chomrowicach 
Kółko gimnastyczne członków „Czytelni ludowej“ w

Cieszynie przy rozwiąz.~niu się  
A. Andrzej Turkuł w imieniu wielu znajomych z

Warszawy 31 rubli =
Przez p. Drzewieckiego z Warszawy : pp. A., Grzy

mała, Z., A. Z., Romana, Kaźmierz., X. Y., E. 
Noniewicz, wszyscy w Wilnie po 1 rublu = . .

Dochód z wiec"orku Mickiewiczo skiego urządzonego
d. 5 czerwca 1898 w C>y elm ludowej w Cieszynie

P. Malinowski Józef w Cieszynie.................................
Razem 151 I 14

347)47*/,

złr. 1 ct.

38
3 78
1 26

25 —
1 10

6 —

39 21

10 12

26 67
3 —

Wszystkie fundusze „Macierzy 
szkolnej“.

Fundusz ogólny
Fundusz stypendyjny
Fundusz na polskie seminaryum nauczycielskie . .
Fundusz na ochronkę polska  
Fundusz na bursę Adama Mickiewicza.....................

Razem wszystkie fundusze

Fundusz „Macierzy szkolnej“ na 
założenie i utrzymanie bursy im. 
Adama Mickiewicza w Cieszynie. 
Część dochodu z festynu urządzonego przez p. M.

Siedlecka d. 27 czerwca 1898 w Krakowie .

złr. ct.

200
1

Goście dra Chramca w Krynicy . . 71 20
P. Helena Kuczalska z przedstawienia teatralnego w

Rabce................................................................................. 100 —
Razem 371 20

złr Ct.
88125'69

3255174
347 47*/ 2
151 14
371 20

92254 24*/,

Przebieg walnego zgromadzenia „Macierzy 
szkolnej“, odbytego d. 10 grudrra 1898.

Zebranie, liczące około 90 członków, zagaił prezes 
ks. Ś wieży, poczem przyszła natychmiast pod obrady 
sprawa zakupna placu pod budowę gmachu gimnazjal
nego. Dr. Dy boski przeczytał kontrakt kupna, za
warty z p. Matterem, według którego p. Matter od- 
przedaje „Macierzy szkolnej“ plac budowlany w wy
miarze 1760 metrów kwadratowych za 18.800 złr. 
Przemawiano długo za tym placem i przeciw niemu, 
ostatecznie po przeszło godzinnej debacie jednogłośnie 
zatwierdzono zawarty przez Zarząd kontrakt kupna. 
Podczas tej debaty omawiano też kwestyę upaństwo
wienia gimnazyum. Z danych przez ks Świeżego wy
jaśnień wynika że dotąd mimo różnych niby to po
myślnych wiadomości, głoszonych w telegramach i róż
nych notatkach gazeciarskich o upaństwowieniu nic 
pewnego powiedzieć nie można.

Ks. Dudek, proboszcz z Bogumina, postawił 
wniosek, aby ze względu na wielu członków, odjeżdża
jących wcześniej pociągami do domu, przeprowadzono 
najprzód wybory do Zarządu. Ostatecznie jednak po 
przemowie kilku członków zgodzono się na odroczenie 
wyborów aż po przedstawieniu działalności Zarządu w 
ostatnim roku administracyjnym.

Ks. Londzin, jako sekretarz „Macierzy“, odczy
tał następnie sprawozdanie z ostatniego roku. P. Sło
wik zapytuje się, dlaczego nie uczy się w gimnazyum 
„Dziejów ojczystych“, które ważną przecież odgrywają 
rolę w narodowem wykształceniu młodzieży. Po wy
jaśnieniu, w jakiem stadyum sprawa ta obecnie się 
znajduje, rospoczęła się długotrwała, czasami nawet 
burzliwa debata, w której wzięło udział wielu członków. 
Nakoniec przyjęło zgromadzenie następującą rezolucyę, 
postawioną przez ks. Stojałowskiego: Zgroma
dzenie, ubolewając nad zwłoką wprowadzenia 
nauki „Dziejów ojczystych“ w gimnazyum 
polskiem mimo uchwały grona nauczyciel
skiego, wzywa Zarząd, aby rekurs w tej sprawie 
bezzwłocznie został wniesiony.

Zarządowi udzieliło zgromadzenie absolutoryum na 
wniosek komisyi rewizyjnej.
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Następnie walne zgromadzenie zamianowało jedno
głośnie na wniosek Zarządu ośmiu członków honoro
wych, najbardziej zasłużonych około „Macierzy szkol
nej“. Są nimi: p. Dr. Nestor Bucewicz w Warszawie, 
p. Dr. Stanisław Hassewicz w Warszawie, p. Dr. Henryk 
Jordan, profesor uniwersytetu Jagiellońskiego, p. Ant. 
Osuchowski w Warszawie, ks. dziekan Pitass w Buffalo 
w Ameryce, p. Marya Siedlecka w Krakowie, p. Ro 
man Vetulani, profesor w Sanoku i p. Jan Witort w 
Poniewieżu na Litwie.

Do Zarządu wybrani zostali ks. Świeży, ks. Lon- 
dzin, Dr. Michejda, Dr. Sokołowski, jako zastępca p. 
Piotr Parylak, dyrektor gimnazyum polskiego.

Uchwalono w dalszym ciągu na wniosek p. Ku- 
bisza z Gnojnika wotum- zaufania dla grona nauczy
cielskiego i wyrażono mu podziękowanie za gorliwą 
pracę około kształcenia młodzieży.

Uczczono następnie na wniosek Dra Michejdy 
pamięć śp. ks. Łopuszyńskiego przez powstanie.

P. Janik, profesor gimnazyum polskiego, poru
sza sprawę rezygnacyi trzech profesorów i domaga 
się jej załatwienia. W końcu zgromadzenie przyjęło 
rezolucyę: wzywa się Zarząd, aby postarał się o na
kłonienie profesorów do pozostania na pos dach, w razie 
zaś, gdyby starania te nie odniosły żadnego skutku, 
rozpisał konkurs na wakujące posady.

P. Słowik podnosi sprawę subwencyonowania 

szkoły analfabetów w Polskiej Ostrawie. Zgromadzeni 
uchwalili na wniosek ks. Stojałowskiego na ten cel 
50 złr.

Debaty trwały od 2 d i 7 godziny wieczorem.

Zarząd „Macierzy szkolnej“.^

P r e z e s : Ks. Monsignore Ignacy Świeży, poseł do rady 
państwa i na sejm śląski w Cieszynie; zastępca pre
zesa: Dr. Jan Michejda, poseł na sejm śląski i adwokat 
w Cieszynie; sekretarz i kasy er: ks. Józef Londzin, 
katecheta gimnazyum polskiego w Cieszynie. Człon
kowie Zarządu: ks. Jan Budny, proboszcz w Między
rzeczu ; Dr. Michał Danielak, poseł do rady państwa 
w Krakowie ; ks. Tomasz Dudek, proboszcz w Boguminie ; 
p. Tózef Farny, nauczyciel kierujący w Nawsm ; p. Fran
ciszek Friedel, redaktor „Głosu ludu śląskiego“ w Fry- 
sztacie; ks. Józef Karowski, proboszcz w Goleszowie; 
Dr. Julian Kreisel, adwokat i redaktor „Gwiazdki Cie- 
szyňsktej“ w Jabłonkowie; ks. Piotr Moroń, proboszcz 
i aktuaryusz w Ryctwałdzie i Dr. August Sokołowski, 
poseł do rady państwa w Krakowie. Zastępcy: p. Piatr 
Parylak, dyrektor gimnazyum polskiego w Cieszynie; p. 
Jan Przewoźnik, rolnik w Zarzeczu i p. Jan Skudrzyk, 
rolnik na Pastwiskach.

Zarząd 
„Macierzy szkolnej1 dla Księstwa Cieszyńskiego 

w Cieszynie.

Nakładem „M-cierzy szkolnej11 w Cieszynie. — Drukiem Kutzera i Sp. w Cieszynie


